
Arcona Capital Central European Properties, a.s.

a

Česká republika - Správa uprchlických zařízenÍ Ministerstva vnitra

NÁJEMNÍ SMLOUVA

Č. 51606110



1
1) Arcona Capital Central European Properties, a.s., se sIdlem politických vězňů 912/10, Nové Město,

110 00 Praha 1, lČO: 247 27 873, zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném Městským soudem

v Praze pod sp. zn. B 16436, tel.: e-mail:
ID datové schránky: ts4uqhv,

bankovní účet č. 5010015460/5500, vedený u Raiffeisenbank a.s. (dále jen ,,Účet Pronajimatele"),

(dále jen ,,Pronajimateľ'; výpis z obchodniho rejstříku Pronajimatele tvořl Přílohu č. 7 této
Smlouvy)

a

2) Česká republika - Správa uprchlických zařÍzení Ministerstva vnitra, organizační sIožka státu, se
sIdlem Lhotecká 559/7, Kamýk, 143 00 Praha 12,

doručovaci a fakturační adresa: P. O. BOX 110, 143 00 Praha 4,

lČO: 604 98 021, tel.: e-mail: ID datové schránky: 7ruiypv

bankovní účet č. 52626881/0710, vedený u České národní banky

zastoupena: Mgr. et Mgr. Pavel Bacík, ředitel

(dále jen ,,Nájemce")

(Pronajímatel a Nájemce společně dále jen ,,Smluvni strany" nebo samostatně ,,Smluvní strana")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A) Pronajimatel je výlučným vlastníkem určitých nebytových prostor, které tvoři Předmět nájmu, jak
je specifikován niže v této Smlouvě;

B) Nájemce bere na vědomí, že PronajImatel zamýšlí provést před Počátkem nájmu, jak je
specifikován níže v této Smlouvě, v Předmětu nájmu Stavební úpravy, jak jsou specifikovány níže
v této Smlouvě;

C) Pronajimatel je oprávněn přenechat Předmět nájmu do úplatného užívánÍ Nájemci; a

D) Smluvnístrany si přejiv souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákonikem, ve znění novel
(dále jen ,,občanský zákoník") uzavřit tuto nájemní smlouvu (dále jen ,,Smlouva") za niže
uvedených podminek,

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NÁSLEDOVNĚ:

1. PŘEDMĚT A ÚČEL NÁJMU

1.1. Pronajímatel se touto Smlouvou zavazuje přenechat Nájemci k úplatnému dočasnému užÍvání
nebytové prostory specifikované v Příloze č. 2 této Smlouvy, nacházejÍcÍse v budově č. p. 2813,
stavbě technického vybaveni(dále jen ,,Budova"), která je součástí pozemku parc. č. 2974 (dále
jen ,,Pozemek"), oboji zapsáno na LV č. 19325 v katastru nemovitosti vedeném Katastrálnim
úřadem pro Vysočinu, Katastrálni pracoviště jihlava, pro k. ú. jihlava (dále jen ,,LV"; kopie
tohoto LV tvoří Přílohu č. 9 této Smlouvy) (tyto nebytové prostory dále jen ,,Předmět nájmu")
a Nájemce se zavazuje za takové užívánÍ Předmětu nájmu pIatit Pronajimateli nájemné a dalši
platby ve výši a způsobem stanoveným touto Smlouvou.

1



- —

1.2. Předmět nájmu je Nájemce oprávněn užívat za účelem nevýdělečné Činnosti - dislokace
pracoviště Správy uprchlických zařízenÍ Ministerstva vnitra ČR a Odboru azylové a migračnl
politiky Ministerstva vnitra ČR (dále jen ,,Účel nájmu").

1.3. Předmět nájmu může být užíván pouze k výše stanovenému Účelu nájmu. Podminky změny
Účelu nájmu jsou upraveny ve všeobecných podmínkách nájmu, které tvoří Přilohu č. 4 této

Smlouvy (dále jen ,,VPN").

2. DOBA TRVÁNÍ NÁJMU

2.1. Nájem je sjednán na dobu určitou od 1. 1. 2024 (dále jen ,,Počátek nájmu") do 31. 12. 2030
(dále jen ,,Doba nájmu").

3. NÁJEMNÉ A SERVISNÍ POPLATKY

3.1. Nájemce se zavazuje platit PronajImateii za užíváni Předmětu nájmu nájemné, a to ve výši a
způsobem stanoveným ve Splátkovém kalendáři, jak je specifikován níže v této Smlouvě
(dále jen ,,Nájemné"), přičemž prvnisplátkový kaiendářtvoří Přílohu Č. 1této Smlouvy.

3.2. Nájemce se spolu s Nájemným zavazuje platit Pronajímateli zálohy na dodávku médiia poplatky
za služby, a to ve výši a způsobem stanoveným ve Splátkovém kalendáři (dále jen ,,Servisni
poplatky"), přičemž prvnisplátkový kalendářtvořI Přílohu Č. 1této Smlouvy.

3.3. Nájemné, Servisní poplatky a jakékoli dalši platby vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy jsou splatné na
základě splátkových kalendářů, které jsou daňovým dokladem dle příslušných ustanoveni zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění novel (dále jen ,,splátkový kalendář").

3.4. Smluvnístrany se dohodly, že je Pronajímatel oprávněn měnit výši Servisních poplatků v souladu
s VPN. Datum uskutečnění zdanitelného plněni je datem splatnosti uvedeným v příslušném
Splátkovém kalendáři.

3.5. Smluvni strany se dohodly, že splátkový kalendář je Pronajímatel oprávněn vystavit:

a) vždy jednou ročně s účinnostiod 1. dubna příslušného kalendářního roku, přičemž tento
Nájemci doručí do 7. dubna přislušného kalendářního roku. Smluvní strany se dohodly,
že marné uplynuti této lhůty pro doručení Splátkového kalendáře Nájemci nemá za
následek zánik práva PronajImatele vystavit splátkový kalendář ve smyslu tohoto
odstavce;

b) kdykoli v průběhu přís|ušného kalendářního roku, jestliže se změní výše Servisních
poplatků.

3.6. Prvni splátkový kalendář pro obdobitrvajÍcÍ ode dne Počátku nájmu do poslednlho dne měsice
března nás|edujÍcÍho kalendářnIho roku tvoři Přilohu č. 1této Smlouvy.

4. INDEXACE NÁJEMNÉHO

4.1. Po Dobu nájmu Nájemné podléhá indexaci založené na růstu indexu spotřebitelských cen v
České republice, přičemž je Pronajímatel oprávněn Nájemné upravit ke každému 1. dubnu

přIslušného kalendářního roku o průměrnou roční míru inflace odpovídajÍcÍ přirůstku indexu
spotřebitelských cen předchoziho kalendářního roku v České republice, vyhlášenou českým
statistickým úřadem k datu 31. ledna předcházejÍcÍho relevantnímu 1. dubnu.

4.2. Smluvní strany se dohodiy, že v případě záporné hodnoty indexu spotřebitelských cen v České
republice Nájemné sníženo nebude.

É,

2
Ž

-F
Ě

Š



"m mmm

4.3. Pronajímatel písemně oznámí Nájemci zvýšeni Nájemného nejpozději současně s doručenim
nás|edujÍcÍ faktury za Nájemné nebo nejpozději současně s doručením příslušného nového
Splátkového kalendáře v případě, že je Nájemné hrazeno na základě Splátkového kalendáře.

4.4. PočInaje rokem, ve kterém se Česká republika stane zemieurozóny, bude index spotřebitelských
cen v České republice nahrazen indexem spotřebitelských cen eurozóny - MUICP.

5. ZÁSTAVNÍ PRÁVO

Nájemce bere na vědomí, že veškeré exístujÍcÁ budoucípoh|edávky pronajimatele za Nájemcem
z titulu této Smlouvy jsou zastaveny ve prospěch společnosti Raiffeisenbank a.s., se sIdlem
Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, lČO: 492 40 901, zapsané v obchodním rejstříku vedeném

Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 2051 (dále jen ,,Zástavni věřitel"). Nájemce bere na
vědomi, že je povinen v souladu s § 1335 a násl. Občanského zákoníku provádětveškeré platby,
na které má Pronajímatel nárok ztitulu této Smlouvy, na Účet PronajImatele (vedený u
Zástavního věřitele) nebo na účet sdělený za timto účelem Zástavnim věřitelem. Povinnost
Nájemce plnit Zástavnímu věřiteli bude splněna řádně, budou-li veškeré platby z titulu této
Smlouvy prováděny ve prospěch Účtu Pronajhnatele (vedeného Zástavním věřitelem), nebo na
jiný účet, který může být Nájemci sdělen Zástavním věřitelem. Nájemce se zavazuje řídit pokyny
Zástavniho věřitele při veškerých platbách a výplatách podle této Smlouvy. Nájemce bere na
vědomí, že veškeré exístujÍcÍ i budoucí pohledávky PronajImatele za Nájemcem z této Smlouvy
mohou být zastaveny ve prospěch jiné společnosti. Nájemce rovněž bere na vědomi, že je
Zástavní věřitel oprávněn zastavení těchto pohledávek postoupit jiné společnosti.

ZAJIŠTĚNÍ POHLEDÁVEK PRONAJĹMATELE

Smluvní strany se dohodly, že zajištění pohledávek Pronajimatele formou zadržovaciho práva se
nesjednává. Článek 22 VPN nazvaný Realizace zadržovacího práva se proto neuplatni.

6.

7. STAVEBNÍ ÚPRAVY

7.1. PronajImatel se zavazuje zajistit stavební úpravy Předmětu nájmu způsobem a v rozsahu
uvedeném v Příloze č. 11 této Smlouvy (dále jen ,,Stavební úpravy"). Nedílnou součásti Přílohy
č. 11 je grafický návrh budoucí podoby patra a orientační specifikace rozsahu Stavebních úprav.

7.2. Smluvní strany se dohodly, že součástí prací provedených v rámci Stavebnich úprav budou (i)
rekonstrukce Předmětu nájmu provedená Pronajimatelem dle požadavků Nájemce (dále jen
,,Rekonstrukce") a (ii) dodávka nadstandartnich vIceprací dle požadavků Nájemce, kteroužto
zajisti Pronajimatel prostřednictvim Ministerstva vnitra České republiky (dále jen ,,Vícepráce"),
přičemž VIcepracemi se rozumí zejména instalace elektronických a technických zařízeni a
poskytováni elektronického zabezpečovacího systému a datových sÍtí. Smiuvni strany se
dohodly, že jednorázovou úhradu nákiadů na VIcepráce provede Pronajímatel a Nájemce tyto
náklady Pronajimateli uhradi v rámci zvýšených Servisnich poplatků, které budou o tyto dňči
úhrady po Dobu nájmu zvýšeny. Smluvní strany se dohodly, že po provedeni Stavebnich úprav
PronajImatel vystaví nový splátkový kalendář, obsahujÍcÍ tyto dňčí úhrady tak, aby odpovídaly
principu rozložení úhrady do rovnoměrných splátek ve formě Servisních poplatků po dobu trvání
Doby nájmu.

7.3. Nájemce bere na vědomí, že pro provedeni Stavebnich úprav je třeba zpracovat příslušnou
projektovou dokumentaci a ziskat souvísejÍcÍ veřejnoprávní povo|ení k realizaci a kolaudaci

1
i

i

i 3



' ' ' "' lĹ|]|TT

Stavebních úprav. Z toho důvodu se Pronajimatel zavazuje zajistit jako podklad pro provedeni
Stavebnich úprav zpracování projektové dokumentace (dále jen ,,projektová dokumentace"), již
se zavazuje Nájemci předložit k odsouh|asenj nejpozději dne 31. 5. 2023. Nájemce se zavazuje
sdělit své stanovisko (souhlas, event. připomínky) k předkládané projektové dokumentaci
PronajImateli pIsemně ve lhůtě deseti (10) pracovních dnů od jejího předložení. V případě, že
bude mit Nájemce připomínky či výhrady k předkládané projektové dokumentaci, vycházejÍcÍz
požadavků stanovených touto Smlouvou včetně jejích příloh, zavazuji se Smluvní strany
poskytnout si veškerou součinnost tak, aby projektová dokumentace mohla být odsouhlasena.
Nájemce je oprávněn odepřit souhlas s předloženou Projektovou dokumentací pouze, pokud
projektová dokumentace nesplňuje požadavky, či odporuje specifikaci stanovené v Příloze č. 11
této Smlouvy. PronajImatel se zavazuje následně obstarat veškerá potřebná vyjádření a
veřejnoprávni povolenI nutná k realizaci Stavebních úprav včetně zajištění kolaudačního
souhlasu, a to nejpozději ke dni Počátku nájmu. v případě, že bude nezbytné provést změny
projektové dokumentace v důsledku požadavků dotčených účastniků či orgánů státní správy,
zajistí provedení takových nezbytných změn projektové dokumentace Pronajknatel a tyto se
zavazuje Nájemci předložit k odsouh|asenípouze v připadě, že na základě jejich zpracovánidojde
k odchýleni od požadavků stanovených v Příloze č. 11 této Smlouvy. Nájemce se zavazuje
v takovém případě sdělit své stanovisko (souhlas, event. připomínky) k předkládané projektové
dokumentaci Pronajímateli pIsemně ve lhůtě deseti {10) pracovních dnů od jejiho předloženI.

7.4. Nájemce si je vědom, že jakékoliv změny specifikace Stavebních úprav, nad rámec specifikace
uvedené v Příloze č. 11 této Smlouvy, zejména pak změny technologických informaci
poskytnutých Pronajimateli po uzavření této Smlouvy, kteréžto budou požadovány Nájemcem,
mohou způsobit zpožděnís vydáním a nabytím právní moci (pokud právní moci nabývá) povoleni
nebo kolaudace Stavebních úprav, přičemž v tomto případě Pronajímatel nenese odpovědnost
za takové zpoždění v rozsahu, v jakém toto zpoždění bylo přímo vyvoláno změnou
technologických informací Nájemcem. Pro vyloučení pochybností se taková změna
technologických informací způsobivší zpožděni s vydáním a nabytím právní moci (pokud právni
moci nabývá) povoiení k užÍvání považuje za neposkytnutí součinnosti Nájemce.

7.5. Nájemce bere na vědomí, že Pronajimatel není odpovědný za prodlení v připravě projektové
dokumentace, povoleni Stavebních úprav, jejich realizaci či jejich následné kolaudaci, jež je
způsobeno vyšši moci např. stávkou, výlukou, zemětřesenim, požárem, záplavami, povodněmi
či podobnou přírodnÍ katastrofou, výraznými a zaznamenanými, neobvyklými a
nepředpokládanými nepříznivými klimatickými podmínkami, válkou, povstánim, vzpourou,
státnim převratem, pandemií či epidemii a s tím souvisejÍcÍmi protiepidemickými opatřeními či
bylo-li způsobeno prodlenim ze strany správnich orgánů.

7.6. V připadě, že je Nájemce v prodlení se sdělenim svých stanovisek dle odst. 7.3 této Smlouvy,
zavazuje se PronajImateli nahradit veškerou škodu, zejména pak nikoli výlučně vIcenáklady
jednotlivých dodavatelů PronajImatele a náhradu škodu, která PronajImateli výše uvedenou
skutečnostívznikne. O dobu prodlení Nájemce se sdělenim stanoviska se dále prodlužuji termin
pro dokončení Stavebních úprav a zajištění jejich realizace a souvisejíciho kolaudačního
souhlasu.

7.7. Smluvní strany se zavazujľ uzavřít dodatek k této Smlouvě ve chvíli, kdy bude známa finálni
podoba stavebních prací požadovaných Nájemcem a harmonogram jejich provedení. Smluvni
strany se dále zavazují uzavřit dodatek k této Smlouvě ve chvíli, kdy budou známy náklady na

4



realizaci (i) VícepracI a/nebo (ii) Rekonstrukce, které budou určeny z realizované projektové
dokumentace a následného nacenění stavebnich prací.

7.8. V připadě, že Pronajknatel nezíská přislušná povoleni pro Stavebni úpravy nejpozději ke dni

- Počátku nájmu, z důvodů ne|ežÍcÍch na straně Pronajhnatele, dochází k automatickému posunu
Počátku nájmu na den, ve kterém budou příslušná povolení pro Stavební úpravy vydána. O
stejnou dobu se prodlužuje Doba nájmu.

7.9. Pronajímatel prohlašuje a Nájemce potvrzuje, že si je vědom skutečnosti, že Pronajimatel
Nájemci nezaručuje, že bude možné Stavebni úpravy provést a povolit. V případě, že nebude
možné Stavební úpravy provést, není Nájemce oprávněn po Pronajimateli požadovat jakékoli
plněnivčetně náhrady Škody.

7.10. V připadě, že Pronajimatel nezíská příslušná povoleni pro Stavební úpravy nejpozději 30. 11.
2023, je kterákoli Smluvni strana oprávněna od této Smlouvy odstoupit, a to pIsemným
oznámením zaslaným druhé Smluvní straně, účinným okamžikem doručení druhé Smluvní
straně, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, s tím, že jakékoli nároky na smluvní pokuty a
náhradu škody mezi Smluvnimi stranami jsou v tomto případě vyloučeny. Pro vyloučenI
jakýchkoli pochybností Smluvni strany konstatuji, že projektová dokumentace je vlastnictvím
Pronajímatele.

7.11. Smluvni strany se dohodly, že pokud dojde k ukončeni nájemniho vztahu dle této Smlouvy z
důvodu předčasného ukončení Smlouvy Nájemcem, nebo v připadě porušení povinností
Nájemce vyp|ývajÍcÍch ztéto Smlouvy, je PronajImateloprávněn požadovat po Nájemci zaplaceni
poměrného podílu všech nákladů spojených se Stavebními úpravami podle poměru Doby nájmu
a počtu celých měsíců zbývajicIch od předčasného ukončenítéto Smlouvy do konce Doby nájmu
(dále jen ,,Náhrada nákladů "). Smluvni strany se dohodly, že výše Náhrady nákladů bude
vypočtena podle nás|edujÍcÍho vzorce:

X = (N/84)*m

x = výše Náhrady nákladů

8.

N = celkové náklady vynaložené na Stavebni úpravy

m = počet celých měsíců zbývajicIch do konce Doby nájmu

BĚŽNÁ ÚDRŽBA A OPRAVY PŘEDMĚTU NÁJMU

8.1. Nájemce se zavazuje zajistit na vlastní náklady bezpečnost, připadně funkčnost, a údržbu
veškerých svých bezpečnostních, protipožárních, uzamykacích a jiných instalaci a zařízeni a
jakéhokoli svého majetku umístěného v Předmětu nájmu, a to včetně Nájemcem provedeného
technického zhodnocení Předmětu nájmu.

8.2. Nájemce se zavazuje provádět osobně, případně prostřednictvím třetích osob, a na vlastní
náklady, údržbu Předmětu nájmu s cílem udržovat Předmět nájmu v řádném stavu tak, aby jeho
hodnota nebyla snižována nad míru odpovídajicÍ běžnému opotřebení. Údržbou se rozumi
zejména, avšak ne výlučně, následujIcŕ

')
b)
')
d)
e)

malovánia údržba obkladů zdi;
údržba a opravy podlahových krytin;
údržba a opravy sanitárniho zařízenÍ;
údržba oken;
údržba dveří, zámků a jiného kováni;

5

i



, .,..,._ . .,,.. , , ,, . ĺMĺn||l

f) údržba osvětleni a
g) drobné opravy Předmětu nájmu a jeho přÍs|ušenství

(společně dále jen ,,Běžná údržba"). Nájemce odpovidá za provádění Běžné údržby a nese
veškeré náklady s nispojené do výše 10 000 KČ za každou jednotlivou servisniakci.

8.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení Nájemcovy povinnosti provádět Běžnou
údržbu je Pronajimatel oprávněn zajistit výkon Běžné údržby sám, a to na náklady Nájemce. v
takovém případě Nájemce uhradí Pronajímateli jakékoli účelně vynaložené náklady na
provedeni Běžné údržby. Odpovědnost Nájemce za Škodu způsobenou porušením povinnosti
provádět Běžnou údržbu tím není dotčena.

9. POJIŠTĚNÍ

9.1. PronajImateI je povinen uzavřít a udržovat obvyklé živelni pojištěnítýkajÍcÍ se Budovy a pojištěni
odpovědnosti za škody vůči třetim osobám (dále jen ,,pojištěni Pronajímatele").

9.2. Nájemce jako organizačnIsložka státu nesjednává pojištění. Článek 21VPN nazvaný pojištěnise
tedy neuplatni. Pronajímatel má právo případnou škodu uplatňovat u státu jako u zřizovatele
Nájemce, prostřednictvim Nájemce, jako organizační složky státu.

9.3. Pronajímatel neodpovidá za ostrahu Předmětu nájmu.

10. PODNÁJEM A PŘEVOD NÁJMU

10.1. Nájemce neni oprávněn dát Předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu třetíosobě, jakoukoli
formou jej přenechat do uživání, ať již úplatného nebo bezúplatného, převést nebo postoupit
tuto Smlouvu, neobdrží-li od Pronajímatele předchozí pIsemný souhlas s takovým jednánim,
vyjma Odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra ČR.

10.2. V případě,že Nájemce převede nájem dle § 2307 Občanského zákoníku na třetíosobu, či umožní
třetí osobě jakkoli užívat Předmět nájmu, nebo jakoukoli jeho část, bez předchozího pIsemného
souhlasu Pronajímatele, zavazuje se Nájemce zaplatit Pronajimateli smluvni pokutu ve výši
rovnajÍcÍ se ročnímu Nájemnému.

10.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Nájemce přenechá Předmět nájmu nebo jeho část
k užÍvání třetí osobě bez předchoziho pIsemného souhlasu podle odst. 10.1 této Smlouvy, je
Pronajímatel oprávněn ukončit nájem výpovědí podle čl. 12 této Smlouvy.

10.4. V připadě, že bude Nájemce požadovat souhlas Pronajimatele podle odst. 10.1 této Smlouvy,
zavazuje se Nájemce Pronajímateli v pIsemné žádosti sdělit základni podminky takové
podnájemní smiouvy, smlouvy o převodu nájmu či jiné smlouvy o užívánÍ, přičemž taková
smlouva musí stanovovat minimálně stejné povinnosti třetí osobě, jako stanovuje tato Smlouva
Nájemci, a trvání přIslušného smluvního vztahu nesmí překročit Dobu nájmu. Nájemce je
zejména povinen identifikovat podnájemce a účel podnájmu.

11. POSTOUPENÍ A ZMĚNA VLASTNICTVÍ

11.1. Nájemce není oprávněn postoupit jakákoli práva a převést jakékoli své povinnosti podle této
Smlouvy na třetí osobu, neobdrži-li od Pronajímatele předchozi písemný souhlas s takovým
jednáním.

i

6

,



im"____~_

1

11.2. Pronajímatel se zavazuje, že bezodkladně informuje Nájemce o prodeji nemovitosti, ve které se

nachází Předmět nájmu. Změna vlastnictví nemovitosti, v níž se nachází Předmět nájmu, neni
důvodem pro výpověd'.

12. UKONČENÍ NÁJMU

12.1. Smluvní strany se dohodly, že Pronajímatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou
výpovědi doručenou Nájemci, a to v případě, že Nájemce závažným způsobem porušuje
povinnosti vyp|ývající pro něj z této Smlouvy. Za závažný způsob porušení se zejména považuje,
jestliže:

a) Nájemce je, i po dodatečné výzvě Pronajímatele, v prodleni s úhradou Nájemného,
Servisnich poplatků nebo jiných plateb podle této Smlouvy a/nebo VPN po dobu delší ',
než třicet(30) dnů;

b) Nájemce užívá Předmět nájmu v rozporu s Účelem nájmu;
c) Nájemce uživá Předmět nájmu nebo společné prostory Budovy či venkovní zařÍzení

nacházejÍcÍ se na Pozemku způsobem, který je v rozporu s touto Smlouvou a/nebo VPN;
d) Nájemce přenechá Předmět nájmu nebo jakoukoli jeho část do podnájmu třetí osobě

nebo jakékoli osobě umožní jiné užÍvání Předmětu nájmu, nebo jakékoli jeho části, bez
předchoziho pisemného souhlasu PronajImatele;

e) Nájemce dlouhodobě vykonává svá práva Nájemce, vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy
způsobem, který je v rozporu s dobrými mravy; nebo

f) Nájemce porušuje své povinnosti stanovené provozním řádem Budovy a/nebo
bezpečnostními předpisy.

12.2. Nájemce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět pIsemnou výpovědí doručenou Pronajimateli, a
to pouze v připadě, že Pronajimatel závažným způsobem opakovaně porušuje povinnosti
vyplývající pro něj z této Smlouvy, přičemž v důsledku této skutečnosti Nájemce nemůže
řádným způsobem vykonávat svá práva založená touto Smlouvou, a současně pouze za
předpokladu, že Pronajímatel na písemnou výzvu Nájemce a ve lhůtě stanovené touto výzvou
neukonči porušování svých povinností uložených mu touto Smlouvou a/nebo VPN. Opakovaně
ve smyslu této Smlouvy znamená závažně porušit povinnosti vyplývajÍcÍ ze Smlouvy vÍce než
dvakrát. Ve výzvě Pronajímateli dle předchozí věty Nájemce (i) identifikuje povinnosti, které
Pronajímatel opakovaně porušil odkazem na příslušná ustanovení této Smlouvy a/nebo VPN a
specifikuje skutkový stav takového porušení povinností a (ii) stanovílhůtu minimálně třicet (30)
dní, ve které je Pronajímatel povinen ukončit porušování svých povinností uložených mu touto
Smlouvou a/nebo VPN.

12.3. PronajImatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět z důvodů uvedených v odst. 12.1 pIsm. e) a
f) této Smlouvy pisemnou výpovědí doručenou Nájemci, a to pouze za předpokladu, že Nájemce
na pIsemnou výzvu Pronajimatele a ve lhůtě stanovené touto výzvou neukončí porušování svých
povinnosti uložených mu touto Smlouvou a/nebo VPN. Ve výzvě Nájemci dle předchozi věty
Pronajímatel (i) identifikuje povinnosti, které Nájemce opakovaně porušil odkazem na příslušná
ustanovení této Smlouvy a/nebo VPN a specifikuje skutkový stav takového porušení povinnosti
a (ii) stanoví lhůtu minimálně třicet (30) dnů, ve které je Nájemce povinen ukončit porušováni
svých povinnosti uložených mu touto Smlouvou a/nebo VPN.

12.4. výpovědnl doba pro případ výpovědi dle odst. 12.2 a 12.3 této Smlouvy činí třicet (30) dnů a
počIná běžet dnem následujíchn po dni doručení pIsemné výpovědi druhé Smluvní straně.

:
á

!

Í
.

7

1
-J



"" "" ]ĹŮ 1

12.5. výpovědnídoba pro případ výpovědi podle odst. 12.1 pIsm. a), b), C) a d) této Smlouvy činí deset
(10) dnů a počíná běžet dnem následujickn po dni doručení pIsemné výpovědi Nájemci.

12.6. V připadě předčasného ukončení nájmu Pronajímatelem z důvodu na straně Nájemce, tj.
z důvodů závažného porušeni této Smlouvy dle odst. 12.1, je Nájemce povinen zaplatit
Pronajímateli smluvní pokutu ve výši trojnásobku (3x) měslčnÍho Nájemného a Servisních
poplatků ve výši aktuálni ke dni ukončení nájmu.

12.7. Nájemce se tímto vzdává práva domáhat se zrušeni závazku v souladu s ustanovením § 2000
Občanského zákoníku.

12.8. Nájemce prohlašuje, že Doba nájmu je dobou minimálně nezbytnou k naplnění Účelu nájmu,
který mj. vyplývá z činnosti Nájemce.

12.9. Smluvní strany se dohodiy, že Nájemce nemá nárok na náhradu za převzetí členské základny
Nájemce.

12.10.SMuvnI strany se dohodly, že vylučují v rozsahu maximálně přípustném dle kogentnich
ustanovení právních předpisů aplikaci ustanovení § 2232, § 2308 pIsm. a) a § 2312 Občanského
zákoníku na nájem založený touto Smlouvou.

13. ZMĚNY VŠEOBECNÝCH PODMĹNEK NÁJMU A OSTATNÍ UJEDNÁNĹ

13.1. Nájemce se zavazuje neumístit do Předmětu nájmu své sidlo.

13.2. Pronajimatel se zavazuje dát písemný souhlas k umÍstění informační cedule uživatele
nebytového prostoru (Odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra ČR) na Budově
nebo na souvisejÍcÍch pozemcich pro orientaci klientů Odboru azylové a migračni politiky
Ministerstva vnitra ČR. Čl. 9 VPN nazvaný FíremnÍoznačenÍa reklama se použije přiměřeně.

14. PLATBY

14.1. Závazek Nájemce poskytnout PronajImateli jakékoli peněžité plnění vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy
se má za splněný dnem připsání předmětné peněžní částky ve prospěch účtu PronajImatele.

14.2. V připadě prodlení Nájemce s úhradou jakýchkoli plnění dle této Smlouvy je Nájemce povinen
Pronajímateli zaplatit smluvni pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den
prodleni.

14.3. jakékoli peněžité plnění poskytnuté Nájemcem pronajImateli bude vždy použito nejdříve na
splnění jeho závazku uhradit úrok z prodlení, smluvni pokutu, a následně na úhradu jistiny
dlužné částky.

14.4. Smluvní strany se dohodly, že je PronajImatel oprávněn požadovat náhradu Škody způsobené
porušenim povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.

14.5. Smluvní strany se dohodly, že promlčecí lhůta jakéhokoli práva vyp|ývajÍcÍho z této Smlouvy
nebo vzniklého v souvislosti s touto Smlouvou, čini pět (5) let od okamžiku, kdy PronajImatel
mohltakové právo poprvé uplatnit.

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15.1. Podpisem této Smlouvy Nájemce potvrzuje, že byl seznámen se VPN ve znění tvořÍcÍm
PřIlohu č. 4 této Smlouvy, které jsou nedIlnou součásti této Smlouvy.

8



15.2. Podpisem této Smlouvy Nájemce potvrzuje, že byl seznámen s provozním řádem Budovy, který
tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy (dále jen ,,Provozní řád"), obecnými požadavky na zajištěni
požární ochrany v Budově a Předmětu nájmu, a že byl seznámen s povinnostmi vyp|ývajícími ze
zabezpečení požární bezpečnosti Budovy a Předmětu nájmu a zavazuje se tyto povinnosti
dodržovat. Smluvni strany se dohodly, že je Pronajimatel oprávněn v rozsahu stanoveném
dohodou Smluvních stran v této Smlouvě nebo platnými právnimi předpisy České republiky
jednostranně měnit ustanovení Provozniho řádu tak, aby byla zajištěna bezpečnost osob a
majetku nacházejÍcÍch se v Budově a/nebo Předmětu nájmu.

15.3. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu této Smlouvy o všech náiežitostech, které
Smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, a které považuji za důležité pro závaznost
této Smlouvy. zádný projev Smluvních stran učiněný při jednani o této Smlouvě ani projev
učiněný po uzavřenítéto Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této
Smlouvy a nezakládá žádný závazek Žádné ze Smluvnich stran. Smluvni strany se dále dohodly,
že tato Smlouva nahrazuje veškeré předchozídohody Smluvních stran ohledně Předmětu nájmu,
ať již ústní či pIsemné.

15.4. Smluvni strany se dohodly, že jakákoli práva a povinnosti nad rámec výslovných ustanovenitéto
Smlouvy nebudou dovozovány z dosavadni či budouci praxe zavedené mezi Smluvními stranami
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícIm se předmětu plněni této Smlouvy,
ledaže je v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Smluvní strany prohlašujI, že si nejsou vědomy
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodnich zvyklosti či praxe.

15.5. Smluvni strany prohlašujI, že základni podminky této Smlouvy jsou výsledkem jednáni Smluvnich
stran a každá ze Smluvních stran měla přIležitost ovlivnit obsah základních podminek této
Smlouvy.

15.6. Stane-li se kterékoli ustanoveni této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným,
zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanoveni této Smlouvy neovlivněna a
nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu této Smlouvy nebo okolnostI, za
nichž bylo toto ustanovenivytvořeno, že toto ustanoveni nelze oddělit od ostatniho obsahu této
Smlouvy. V případě takové neplatnosti, neúčinnosti nebo nevykonatelnosti budou Smluvní
strany jednat v dobré vÍře s cIlem dohodnout se bezodkladně na změnách nebo doplněnich této
Smiouvy, které jsou s ohledem na tuto neplatnost, neúčinnost nebo nevykonatelnosti pro
naplněni Účelu nájmu nezbytné.

15.7. Právní vztah založený touto Smlouvou se považuje za nájemní vztah dle § 2201 a násl.
Občanského zákoníku, a nikoli za pacht dle § 2332 a násl. Občanského zákoníku. Smluvnístrany
se dohodly na vyloučeni ustanoven1§ 2332 až § 2357 Občanského zákoníku.

15.8. Smluvni strany se dále výslovně dohodly, že vylučují v rozsahu maximálně přípustném dle
kogentnich ustanovení právnich předpisů aplikaci ustanoveni § 558 odst. 2; § 1748; § 1765 odst.
1; § 1766; 1793; § 1799; § 1800; § 1899; § 1936; ust. dle třetí věty § 1949 odst. 1; § 1949 odst.
2; § 1950; § 1951; § 1971; 1977, § 1978, § 1979; § 1995 odst. 2; § 2000; § 2002; § 2003 odst. 2;
§ 2004 odst. 1, § 2004 odst. 2 souvětí druhé., § 2004 odst. 3 souvěti druhé, § 2006; § 2050; §
2207 odst. 1, § 2208; § 2210 odst. 2 a 3; § 2212 odst. 2 a 3; § 2218, § 2219 odst. 2; § 2223; §
2226 odst. 2; § 2227; § 2232; § 2247 odst. 2; § 2253; § 2287; § 2303; § 2304 odst. 2; § 2305; §
2308; § 2309; §§ 2311 až 2313 a § 2315 Občanského zákoníku, na jejich smluvni vztah založený
touto Smlouvou. Smluvní strany dále sjednávají, že po celou Dobu nájmu přebÍrajj a ponesou
riziko změny jakékoliv objektivní či subjektivni okolnosti (resp. okolností) oproti stavu, který

Z

;

;
.
F

r

1
L
i

É
ř
t

1
1

1
i
1
1

9



panoval ke dni uzavřeni této Smlouvy (dále jen ,,Změna okolností"), a to rovněž pro případ, kdy
Změna okolností založí v právech a povinnostech Smluvních stran zvlášť hrubý nepoměr
znevýhodněním kterékoii Smluvní strany, a/nebo pro přlpad, kdy dojde ke Změně okolností, ze
kterých Smluvní strany při uzavřeni této Smlouvy zřejmě vycházely, do té míry, že po kterékoli
Smluvní straně nelze rozumně požadovat, aby v nájmu dle této Smlouvy pokračovala.

15.9. Tato smiouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnich podminkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvni
strany souhlasi se zveřejněním této Smlouvy v registru smluv. Zveřejněnítéto Smlouvy v registru
smluv provede Nájemce.

15.10.Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá
Smluvni strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.

15.11.Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma Smluvními stranami.

15.12.Podmínky této Smlouvy lze měnit pouze dohodou Smluvnich stran ve formě písemných,
vzestupně čislovaných dodatků. Všechny přilohy této Smlouvy tvoří její nedilnou součást.

15.13.Nedilnou součásti této Smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přílohy:

)j1

Příloha č. 1- splátkový kalendář
Příloha č. 2 - Situační plán se zakreslenim Předmětu nájmu
Přiloha č. 3 - Kontaktní osoby Nájemce a Pronajimatele
Příloha č. 4 -Všeobecné podmínky nájmu {VPN)
Příloha č. 5 - Provozní řád Budovy
Příloha č. 6 - Seznam přÍs|ušenství Předmětu nájmu [NEUPLATNÍSE]
Přiloha č. 7 - výpis z obchodniho rejstříku Pronajimatele
Příloha č. 8 - výpis z obchodního rejstříku Nájemce [NEUPLATN1"SE]
Přiloha č. 9 - výpis z katastru nemovitosti týkajÍcÍ se Předmětu nájmu
Příloha č. 10 - Průkaz energetické náročnosti Budovy
Příloha č. 11 - Stavebni úpravy - specifikace

15.14.Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a že tuto
sjednaly svobodně, vážně, a nikoli v tisni nebo za zvlášť nevýhodných podmínek pro kteroukoli
ze Smluvnich stran, na důkaz čehož připojuji oprávněni zástupci Smluvních stran na poslední
straně této Smlouvy své podpisy.

/PODP1SY SMLUVNÍCH STRAN JSOU PŘ/POJENY NA POSLEDNÍSTRANĚ SMLOUVY/

/ZBYTEK STRANY ÚMYSLNĚ PONECHÁN VOLNÝ/

10



PŘÍLOHA Č.1
SPLÁTKOVÝ KALENDÁŘ



""'"""' ]0Ĺlbj"

"Niioha Č.1 ke smlouvě Č.51606110
Ňájemce: Správa uprchlických zařizeni Ministerstva vnitra

Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12
"éiatnost od: " 1.1.2024

i |č:i60498021
DlČ: CZ60498021

Kalkulace: měsični

splátkový kalendář
je daňovým dok/adem d/e př/s/ušných ustanoveni zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v p/atném zněnl

Nájemné je splatné do 10. dne měsíce a to na účet Pronajimatele:
Arcona Capital Central European Properties, a.s. IČ: 24727873
poIitických vězňů 912/10,110 00 Praha 1 DlČ: CZ24727873
vedený u: Raiffeisenbank a.s.
čísĺo účtu: 5010015460/5500

. . 51606110 (variabilní symbol = evidenčni čIslo daňového dokladu pro kontrolnivar|abiln| symbol: hlášení DPH)

.
Datum Daň základ Daň základ ! DPH Daň základ : DPH Celkem k

splatnosti 0% : 10% . sazba 10% 21% ! sazba 21% úhradě
CZK

10.1.2024 137 168.50 25 061.86 ' 2 506.19' 32 156.99 6 752.97 203 646,51
10.2.2024 137 168.50 25 061,86" 2506.19"" 3á156.99, 6752 97 """ 203 él6,5í
10.3.2024 137 168.50 25 061.86 ' 2 50lŠ.19' 32 156.99 6 752.97 203 646,5í

Datum uskutečněni zdanitelného pInění je shodné s datem splatnosti a je následujIcF

Za okamžik řádného splnění se považuje připsání částky za nájemné, sIužby a média na účet
pronajimatele dle následujicIho splátkového kalendáře:
Rozpis měsíčnIch plateb za období: od 1.1.2024 do 31.3.2024

Daň základ Daň základ DPH ' Daň základ ' DPH Celkem
0% ! 1 0% sazba 10% { 21% : sazba 21% v CZK

Skupina1 137168.50j_ ! ' 137168,50
!Média: Teplo 1 21 457,07 ' 2145,71' ' 23 602,78

Média: Vodné, stočné """" 3 6Ó4,79 360,48 ' "i """"" """""" 3 9(Š,27
Média: Elektrická energie i i 1481gcál ""ä112,13 " 17 931,8á

1
Služby ; ; ' 17 337,31 3 640,84 20 978,15
Celkem v CZK 137 168,50 25 061,86 2 506,19' 32156,99j 6 752,97 203 646,51

Zpracoval: Převzal:
Dne: 4.5.2023 Dne:

Copyright © 1997 -2023 CHAST/A s.r.c.
www.chastia.com

:>/raria 1

i

r

1)
'i

E



- . ·

Příloha Č.1 ke smlouvě Č.51606110
Nájemce: Správa uprchlických zařízeni Ministerstva vnitra

Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12
PIatnost od: 1.1.2024

ĹČ:ĺ60498021 "
1 DlC:.CZ60498021 7
1 Kalkulace::měsÍční

á

Přehled sazeb nájemného
Sazba v CZK za 1 m2 Počet Částka v CZK Sazba

od 1.1.2024 do 31.3.2024
za měsíc za rok m2 za měsic za rok DPH

Skupina1 175,00 2 100,00 783,82 137 168,50 1 646 022,00 0 %
Média: Teplo 27,37 328,50 783,82 21 457,07 257 484,87 10 %
Média: Vodné, stočné 4,60 55,19 783,82 3 604,79 43 257,46 10 %
Média: Elektrická energie 18,91 226,88 783,82 14 819,68 177 836,22 21 %
Služby 22,12 265,43 783,82 17 337,31 208 047,78 21 %

Celkem 194 387,35 2 332 648,33

'Ĺ

Všechny částky jsou uvedeny bez DPH

Zpracoval:
Dne: 4.5.2023 )

$

!
!
'1

),,

)\,j

I
!

|
'),

')

Copyňght © 1997- 2023 CHAST/A s.r.o
www.chastia com

Srrana 2
iÁ

i
i
1
i



1 1~—

PŘÍLOHA Č. 2
SITUAČNÍ PLÁN SE ZAKRESLENÍM PŘEDMĚTU NÁJMU

ř';
,!

,

í

)

1
)

'j

'|i

)

!i

:
|'1

1|
!'

: E·

;j

1

i



u!lilj, .Ilj 1 .... , ...,........,,

*E~.· ' '
m u ',

Přiloha č. 2 ke Smlouvě č. 51606110 - ldentifikace předmětu nájmu

Nájemce: Správa uprchlických zařizeni Ministerstva IČ: 60498021
vnitra DlČ: CZ60498021
Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12

Platnost od: 01.01.2024

Předmět nájmu dle této Smlouvy je následujicí:
Nebytový prostor v Budově definované v čIánku 1 této Smlouvy:

Specifikace pronajatého prostoru:
Jih/ava / 51606 Jih/ava, tř/da Legionářu 2813/10 / Legionářu

Mistnost 2.02 - Společné prostory
Místnost 2.03 - Kanceláře
Mistnost 2.04 - Společné prostory
Místnost 2.05 - Společné prostory
Místnost 2.06 - Společné prostory
Místnost 2.07 - Společné prostory
Místnost 2.08 - Kanceláře
Mistnost 2.09 - Kanceláře
Místnost 2.10 - Techno|og./výrobnÍ prostory
Mistnost 2.13 - Společné prostory
Místnost 2.14 - Společné prostory
Místnost 2.15 - Společné prostory
Mistnost 2.16 - Společné prostory

Celkem:

10/2.NP/
pIocha: 26,85 m'
plocha: 78,65 m'
plocha: 7,28 m"
plocha: 1,44 m'
plocha: 4.06 m"
plocha: 14,93 m'
plocha: 15.54 m'
plocha: 32,14 m'
plocha: 585,75 m'
plocha: 6,03 m"
plocha: 2,09 m'
plocha: 1,76 m'
plocha: 7,30 m'

783,82 m'

i

\
i

1
i

)1

© 2009 CHASTIA
http://www.chastia.com



-

1

í

f·—m '~ ~
'cí ' "" "" """"

i : 203
( ' T&65 m2

f ~ É_m 6_" " ' ' ' liň ň¶ , 1
.L" , ,... ) 7 T—m"

O O O C O J |ř:': n I

zrľ. lc — ZtkS

210 eE =
555 75 m2

É,[* ,' " - '

+ . ) o o o o o , , ] ||gi ,m, \, 202 ' ! 206
~ =.65 m? ' 4.06 m?

ääOm2 ·
..

\ ' '\ "" " 2.09 "~ u 2.08 2(17

31. !4 nu yS 54 ml 14.33 CŤů

° ° ° ° ° ° 3F_ i
~ ~ ~ ~ ~ —1 I I - k— ~ l—l "' k—ľ ~ F—l

\



' Jlľhj '

PŘĹLOHA Č. 3
KONTAKTNÍ OSOBY NÁJEMCE A PRONAJĹMATELE

1¶

Š

i
i

É

'1
'i

,1

)

1



Ť

Příloha č. 3 - Kontaktni osoby Pronajímatele a Nájemce.

Pronaiimate|: Arcona Capital Central European Properties, a.s.

Obchodní a administrativní správa objektu: KNIGHT FRANK, spoI. s r.o.

Nájemce: Správa uprchlických zařízenÍ Ministerstva vnitra



T

1
PŘÍLOHA Č. 4

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY NÁJMU (VPN)



. ~ "
· : .·;'l '. Y<%'jj

· ""W f

C.. ,

>.

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY NÁJMU

účinné od 1. února 2023

pojmy s počátečnim velkým pÍsmenem použité v těchto všeobecných podminkách nájmu (dále jen ,,VPN") a zde
nedefinované maji stejný význam jako v nájemní smlouvě, jejíž jsou přílohou (dále jen ,,Smlouva"), která na tyto
vpn odkazuje.

1. PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU NÁjMU 2.4. Nájemce je povinen na své náklady řádně po

.V celou dobu nájmu udržovat v platnosti a1.1. Pro ucely Smlouvy a techto VPN platt, ze
V účinnosti veškerá oprávnění vyžadovaná proNajemce prevzal Predmet najmu k datu

-t V . výkon jeho podnikání a užívání PředmětuPocatku najmu ve stavu umoznujicm nerusene
t · - - ·. nájmu pro účel nájmu. Nájemce je zejménauz|vanl Predmetu najmu v souladu se

Smlouvou. povinen dobrovolně o své vůli nepozbýt taková
oprávnění a přijmout veškerá možná opatření,

1.2. Stav Předmětu nájmu v den předání bude aby neztratil způsobilost k provozování
zaznamenán v předávacím protokolu. Předáni činnostl, pro jejichž výkon si Předmět nájmu
probíhá vždy na základě předávacího najal.
protokolu.

do/na taková mista. pokud bude mít
pronajimatel pochybnosti o nosnosti přislušné
části Budovy, je Pronajímatel oprávněn,
předtím, než udělí svůj souhlas, požádat
Nájemce o předložení příslušného znaleckého
posudku k nosnosti příslušné Části nemovitosti.
Náklady na pořizeni posudku nese Nájemce.

3. UŽÍVÁNÍ SPOLEČNÝCH
VENKOVNÍCH ZAŘĹZENÍ

PROSTOR A

2. UŽĹVÁNÍ PŘEDMĚTU NÁJMU

2.1. Nájemce je povinen užívat Předmět nájmu
s řádnou péči a udržovat jej v dobrém stavu
tak, aby jej po skončení nájmu předal
Pronajimateh ve stavu, v jakém jej převzal, s
přihIédnutIm k běžnému opotřebení.

2.2. Nájemce je oprávněn užívat Předmět nájmu
v souladu s přIsIušným kolaudačním
rozhodnutím.

2.3. Předmět nájmu může být uživán pouze k účelu
nájmu tak, jak je stanoven ve Smlouvě.
Jakékoliv jiné užívánÍ je zakázáno, leda že je
předem písemně odsouhlaseno
pronajimatelem. Takový souhlas může být
PronajÍmatelem podmíněn úkonem
příslušného správního orgánu, jestliže je tento
úkon vyžadován přís|ušnýmj právnimi předpisy
či veřejnoprávními rozhodnutími. V případě, že
takový úkon zajišt'uje Nájemce, zajistí Nájemce
na své náklady vydáni a zachovánl účinnosti
rozhodnutí, stanovisek a souhlasů, které jsou
nutné ke změně účelu nájmu. Pokud
pronajimatel odsouhlasí změnu účelu nájmu a
budou splněny podmínky stanovené právními
předpisy či veřejnoprávními rozhodnutími,
Smluvní strany změní Smlouvu odpovjdajÍcÍm
způsobem.

2.5. Nájemce je povinen zajistit, aby úroveň emisí
spojených s podnikáním Nájemce nepřekročila
limity povolené platnou právní úpravou nebo
rozhodnutími orgánů veřejné moci. Nájemce je
povinen zajistit, aby činnost Nájemce byla
realizována s ohledem na udržitelný provoz
Budovy a Souvisejících pozemků, tedy aby byla
zejména přijata opatřenľ ke snižení spotřeby
energii, snÍžení tvorby odpadu a zajištění
hospodárného nakládání s vodou. Nájemce je
povinen nakládat sodpadem a prováděttříděnÍ
odpadu dle vnitřních předpisů pronajímateie,
dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a
předpisy tento zákon provádějícími a ostatními
souvisejÍcÍmi právními předpisy a rozlišovat
skladování a třídění odpadu. Nájemce je
povinen si na své náklady a zodpovědnost
zajistit potřebné podminky pro třidění odpadu,
zejména si zajistit umÍstění nádob na odpad v
místě působení a provádět manipulaci s
uvedeným odpadem.

2.6. Předtím než budou jakékoliv těžké materiály
nebo předměty (zejména trezory, rozvodné
skříně, ústředny atd.) vneseny do Budovy nebo
na Budovu nebo na souvisejÍcÍ pozemky, jak
jsou tyto definovány dále, je Nájemce povinen
se dotázat Pronajímatele na nosnost podlah či
jiných konstrukci v přislušné Části Budovy či
pozemni komunikace a vyžádat si jeho souhlas
s umístěnÍm takového materiálu či předmětu

Všeobecné

3.1. Pro účely Smlouvy a těchto vpn platí, že
pozemky, na kterých se nachází parkovaci stání
a přístupové komunikace k Předmětu nájmu,
jsou dále v textu těchto vpn nazývány jen jako
,,související pozemky".

3.2. Vymezenl společných prostor (jak jsou tyto
definovány dále), Souvisejících pozemků a
venkovních zařízení, je Nájemci známo.
společnými prostory se rozumí zejména
společné chodby, vstupní haly, schodiště,
společné úklidové komory a prostory pro
dočasné skladování odpadů, výtahy, sociální
zařízení, balkony, terasy, sprchy, sanitárni
zařÍzení, nádvoři a dvory a jiné obdobné
prostory určené PronajImatelem ke
spoIečnému a nevýlučnému užÍvání všem
nájemcům Budovy (dále jen ,,SpoIečné
prostory"). Nájemce má právo Společné
prostory a SouvisejícI pozemky uživat, a to
způsobem obvyklým a v souladu sdobrými
mravy vždy tak, aby nerušil výkon vlastnických
práv Pronajimatele, ani výkon užívacích práv
ostatnich nájemců Budovy a souvisejÍcÍch
pozemků nad míru přiměřenou poměrům.
pronajImatel má právo jednostranně upravit
vymezeni společných prostor.

3.3. Nájemce neni oprávněn umístit nebo skladovat
jakékoli materiály či jiné předměty mimo
Předmět nájmu. Nájemce nesmí omezit přístup
kevchodům a vstupům a průchod prostory
umožňujÍcÍmí evakuaci osob z Budovy.

3.4. Nájemce nebo jeho zákazníci a dodavatelé sml
k parkování uživat jen parkovací místa, pokud
jsou tato součástí Předmětu nájmu dle
Smlouvy. Pronajimatel je oprávněn
jednostranně dočasně změnit umÍstění
parkovacího místa rozdílně od Smlouvy, o této
změně je však povinen Nájemce předem
informovat s uvedenim důvodu a délky trváni
takové změny.

3.5. PronajÍmatel je oprávněn poskytnout Společné
prostory, nebo jejich část, nádvoří, dvory a
venkovní zařízení do výlučného užÍvání třeti
osobě. Tím nesmí být omezen přístup Nájemce
do Předmětu nájmu.

3.6. vyjma důvodu dle odst. 3.5 těchto VPN je
omezení Nájemce v užÍvání společných
prostorů a venkovních zařÍzení možné pouze z
důvodu, v rozsahu a za podminek uvedených
v čl. 6 těchto VPN.

4. PRÁVO VSTUPU

Právo vstupu Pronajimatele

4.1. Pokud není v těchto VPN uvedeno jinak,
PronajImatel může vstoupit do Předmětu
nájmu pouze s předchozím souhlasem
Nájemce a v doprovodu pověřených zástupců
Nájemce. Nájemce nebude bezdůvodně
odpirat nebo pozdržovat svůj souhlas v případě
údržby, oprav, úprav nebo kontrolní prohlídky
Předmětu nájmu. Pokud Pronajimatel pisemně
oznámí Nájemci, že z důvodů údržby, oprav,
úprav nebo kontrolni prohlídky hodlá ve
stanovený den vstoupit do Předmětu nájmu
(přičemž takové oznámeni musi být dáno
alespoň pět (5) dnů předem), Nájemce není
oprávněn Pronajímateli vstup do Předmětu
nájmu bezdůvodně odepřít. Nájemce je
oprávněn nejpozději při takto oznámeném
vstupu do Předmětu nájmu určit své pověřené
zástupce, kteří Pronajímatele při vstupu do
Předmětu nájmu budou doprovázet. Pokud
Nájemce odepře souhlas nebo fakticky vstup
PronajÍmateli neumožni, aniž by mu udělenkn

2

Lg~~~m~" ··' '· · ·· ·- - · · 1 ' ' é tl 1 1 I |ff .' ·· 1- '|j| Hf '1 · '

. 1 " "· lt' - .4llŕl ""~m~r· 1
1 __ 67_r rm qmWr """' m rř n řN¶¶m"'""1"1'¶'7 illřiřf'



souhlasu vznikla újma, je povinen nahradit
Pronajímateli újmu, která mu v souvislosti s
nemožnosti vstupu do Předmětu nájmu
vznikla.

4.2. V případech, kdy pronajimateli bezprostředně
hrozí škoda na Předmětu nájmu a/nebo
Budově nebo SouvisejÍcÍch pozemcích a nebylo
možné si souhlas Nájemce z důvodů
bezprostředně hrozÍcÍ škody předem obstarat,
je pronajímatel oprávněn vstoupit do
Předmětu nájmu i bez předchoziho souhlasu
Nájemce a bez doprovodu jeho zástupců, avšak
pronajímatel je povinen o tom bez zbytečného
prodlení uvědomit Nájemce.

Právo vstupu Nájemce

4.3. Nájemce a třetí osoby jím určené (včetně
hostů, zákazníků a dodavatelů) mohou do
Předmětu nájmu vstoupit kdykoliv, pokud tyto
budou doprovázeny pověřenými zástupci
a/nebo pracovníky Nájemce.

5. UDRŽOVACÍ POVINNOSTI PRONAJÍMATELE

5.1. PronajÍmateĹ je odpovědný a nese náklady
údržby, obnovy, výměny, oprav a zajištění
bezpečnosti Budovy a jejích součástí,
přÍs|ušenství, zařÍzení, vybavenl a strojů
umístěných v Budově, s výjimkou Předmětu
nájmu a součásti, příslušenstvÍ, zařízení,
vybavení a strojů umistěných v Předmětu
nájmu.

5.2. pronajímatel bude odpovědný a ponese
náklady údržby, obnovy, výměny, oprav a
zajištění bezpečnosti Předmětu nájmu jen
tehdy, pokud (a) je tak stanoveno těmito VPN,
(b) to bude výslovně pIsemně dohodnuto mezi
Smluvními stranami nebo (C) tak stanovi
příslušný právní předpis a zároveň taková
povinnost není smluvně svěřena Nájemci. v
ostatních případech je povinen udržovat
Předmět nájmu Nájemce.

5.3. PronajÍmateĹ bude udržovat Budovu v dobrém
stavu způsobilém pro dohodnuté užívání.

Pronajímatel bez zbytečného odkladu poté, co
mu jejich potřebu Nájemce pIsemně oznámí,
provede nezbytné opravy Předmětu nájmu,
které prokazatelně bráni nebo omezují užívánÍ
Předmětu nájmu Nájemcem, s výjimkou těch,
jejichž provedeni je povinen zajistit Nájemce.
Pokud Pronajímatel poruší tuto povinnost a
nezačne takové porušení napravovat ani do
dvaceti (20) pracovnich dnů od doručeni
následného pIsemného upozorněni zaslaného
Nájemcem, může si Nájemce zajistit výkon
nezbytných prací a oprav sám. V takovém
případě Pronajímatel (i) uhradí Nájemci
skutečně důvodně a účelně vynaložené náklady
na provedení takových pracl a oprav a (ii)
poskytne Nájemci přiměřenou slevu
z Nájemného odpovídajÍcÍ závažnosti omezeni
práv Nájemce k nerušenému užÍvání Předmětu
nájmu.

5.4. Nájemce umožní Pronajímateli provedení
oprav Či údržby Předmětu nájmu, které byly
řádně oznámeny, včetně způsobu jejich
provedení.

6. ÚPRAVY ZE STRANY PRONAJÍMATELE

6.1. Pronajímatel je oprávněn provádět jakékoli
změny nebo úpravy v/na Budově nebo
SouvisejÍcÍch pozemcích.

6.2. PronajImatel se zavazuje n ájemci ozná mit
zamýšlené úpravy nebo opravy s dostatečným
předstihem před zahájením takových pracl.

6.3. pronajímatel je oprávněn kdykoli provádět
naléhavé či havarijní opravy a úpravy Předmětu
nájmu, Budovy nebo souvisejících pozemků.
Pronajímatel je v takovém případě povinen
bezprostředně po zjištění potřeby naléhavé či
havarijní opravy a úpravy Předmětu nájmu
a/nebo Budovy nebo souvisejÍcÍch pozemků
oznámit tuto skutečnost Nájemci. Nájemce se
pro takové účely zavazuje poskytnout
PronajÍmateĹi veškerou potřebnou součinnost,
zejména mu umožnit v potřebném rozsahu
přístup k technickým zařízenim umístěným

v Předmětu nájmu (uzávěry, rozvody Médií, jak
jsou tato definována níže apod.).

6.4. Nájemce je oprávněn uplatňovat nárok na
snižení Nájemného nebo jiných plateb podle
Smlouvy v souvislosti s prováděním stavebnlch
oprav nebo úprav, jestliže takové stavební
opravy nebo úpravy povedou k podstatnému
narušení nebo přerušení činnosti Nájemce,
s výjimkou takových stavebních oprav nebo
úprav, které vznikly v souvisiosti
s odstraňovánim škod vzniklých v důsledku
jednání Nájemce nebo jeho zaměstnanců a
zástupců v Předmětu nájmu nebo v/na Budově
nebo souvisejících pozemcich. Nájemce neni
oprávněn uplatnit nárok na sniženi Nájemného
nebo jiných výše uvedených plateb v připadě,
kdy ke stavebním úpravám a opravám docházi
na základě jeho požadavku a tento lze
klasifikovat jako požadavek přesahující potřeby
běžného nájemce.

7. ZMĚNY A ÚPRAVY PŘEDMĚTU NÁJMU ZE
STRANY NÁJEMCE

Obecně

7.1. Nájemce je oprávněn provádět jakékoli změny
a úpravy Předmětu nájmu nebo v/na Budově
nebo SouvisejÍcÍch pozemcích, včetně úpravy
technických vedení (tj. veškerých rozvodů
elektřiny, vody, plynu, kanalizace atd.), pouze
s předchozím pIsemným souhlasem
pronajímatele. K žádosti o udělení souhlasu
s provedením změn a/nebo úprav se Nájemce
zavazuje přiložit metodické stanovisko,
technické údaje ohledně plánovaného
provádění změn a/nebo úprav. Po uděleni
souhlasu dle první věty tohoto odstavce může
Nájemce změny a úpravy Předmětu nájmu
provádět pouze pokud (a) takové změny a
úpravy budou PronajÍmateli pIsemně
oznámeny nejméně dvacet (20) pracovnich dnů
před započetím prací, (b) v důsledku jejich
prováděni nevznikne ostatním nájemcům či
uživatelům Budovy nebo SouvisejÍcÍch
pozemků škoda nebo negativně neovlivni

uživá ní jakékoli jiné části Budovy nebo
Souvisejících pozemků, (C) neov|ivni
poskytování služby, jejiž zajišťování je vůči
Nájemci nebo jakémukoli jinému nájemci Či
uživateli přislušné Budovy nebo souvisejÍcÍch
pozemků, vyžadováno od Pronajímatele a (d)
bude přítomen pověřený zástupce
pronajímatele, je-li taková podminka uvedena
v souhlasu PronajImatele s provedením dané
opravy a/nebo úpravy.

7.2. Pokud změny a úpravy Předmětu nájmu musi
být oznámeny jakémukoli správnimu orgánu
a/nebo vyžadují souhlas takového správniho
orgánu, musí být tyto plány a specifikace
zpracovány a potvrzeny autorizovaným
architektem nebo stavebnľm inženýrem a musí
být V souladu se všemi zákonnými požadavky
zpracovány v rozsahu, jaký je vyžadován pro
takové oznámení nebo uděleni souhlasu ze
strany přis|ušného správnlho orgánu. Pokud
bude změny a úpravy Předmětu nájmu
provádět sám Nájemce, musí být prováděny
náležitým odborným způsobem za použití
nových kvalitních materiálů a v souladu se
zákonnými požadavky a s plány a specifikacemi
předem schválenými PronajÍmatelem.
Nájemce je povinen zIskat na své vlastni
náklady před zahájenim změn a úprav
Předmětu nájmu, v jejich průběhu a po jejich
dokončení veškerá schválení, souhlasy a
povolení všech přIslušných správních orgánů.

7.3. V průběhu prováděni změn a úprav Předmětu
nájmu Nájemci nevzniká žádný nárok na snÍžení
Nájemného, poskytnutí náhradních prostor ani
na jakoukoli jinou kompenzaci za omezené či
ztížené uživání Předmětu nájmu, nedohodnou-
li se Pronajímatel a Nájemce jinak.

7.4. Náklady jakýchkoli změn a úprav dle tohoto čl.
7 VPN ponese Nájemce. PronajÍmatel tímto
souhlasí, aby si Nájemce odepisoval takové
technické zhodnocení Předmětu nájmu a s tím
spojené Nájemcem vynaložené náklady.

3

.- -,, J. i.. -..L . · - i || j||| i i ii|·řliái- i- 1 H i ·· i ř·i ŕ|i| -1 1 · H!'|| " r_m1'| |1

4 .. µ^:;'g.š'lil!ill:
"" ' 'O

'""l'i

"""'""""'"_ fltmp m'fmp' mmmmmrrm7mm



,C ,,{ ,M ' " ' , " " 'g" Y

d

7.5. V případě, že Nájemce provedl a/nebo provádí
změny a úpravy předmětu nájmu v rozporu
sodst. 7.1 VPN, zavazuje se Nájemce zaplatit
Pronajímateli za každé takové jednotlivé
porušení smluvní pokutu ve výši 100.000 KČ.
pronajImatel je v připadě takového porušení
oprávněn ukončit nájem dle Smlouvy.

Úpravy při ukončení

7.6. Při ukončeni nájmu dle Smlouvy nebo dle VPN
Nájemce vrátí Předmět nájmu PronajImateli
řádně vyklizený v obdobném stavu, v jakém jej
převzal, zejména pak uklizený a vymalovaný.

7.7. Při ukončení nájmu die Smlouvy je Nájemce
povinen odstranit veškeré změny, úpravy,
renovace nebo instalace z Předmětu nájmu
s výjimkou:

a) případů kdy si Nájemce s Pronajímatelem v
daném připadě pÍsemně sjednali jinak, než je
stanoveno ve Smlouvě včetně VPN, nebo

b) změn a úprav Předmětu nájmu, které splňují
kritéria dle čl. 7 těchto VPN, pokud jejich
neodstraněni Pronajimatele ekonomicky
nezatíži.

7.8. Pokud Nájemce poruši svou povinnost podle
tohoto článku a takovou povinnost řádně
nesplni ani do dvaceti (20) pracovních dnů od
doručení následného písemného upozornění
zaslaného Pronajímatelem, může PronajImatel
zajistit výkon požadovaných prací sám na
náklady Nájemce.

8. BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY PRONAJÍMATELE

8.1. Pronajímatel si v souladu s platnými právními
předpisy stanoví níže uvedené bezpečnostní
předpisy.

8.2. Při vstupu do Budovy nebo na souvisejÍcÍ
pozemky, potažmo do Předmětu nájmu, je
Nájemce povinen dodržovat bezpečnostni
předpisy. O změně bezpečnostních předpisů je
Pronajímatel povinen informovat Nájemce, a
to jejich vyvěšenim na viditelném a Nájemci
přístupném místě v Budově.

8.3. Pronajímatel na úseku bezpečnosti a požárni
ochrany zejména:

a) zabezpečuje vybavení, rozmístěni a kontroiu
hasící techniky v Budově;

b) zpracovává a doplňuje požární poplachové
směrnice a evakuační plány, které vyvěsí na
viditeiném a Nájemci přístupném místě
v Budově;

c) zajišt'uje provedení reviznich kontrol
{zejména rozvodů elektrické energie,
hromosvodů apod.).

8.4. Nájemce je povinen předcházet újmám na
zdraví a na majetku, zabezpečit dodržování
obecně závazných předpisů o bezpečnosti a
požární ochraně, a to jak v Budově nebo na
souvisejÍcÍch pozemcích, tak v Předmětu
nájmu, a za timto účelem se zejména zavazuje:

a) počInat si tak, aby byl chráněn život a zdraví
osob a jejich majetek;

b) počInat si tak, aby bylo předcházeno
škodám, zejména zajistit Předmět nájmu
v nepřítomnosti Nájemce tak, aby bylo
předcházeno riziku požáru, zatopeni nebo
vzniku jiné škodnl události;

C) uzamykat Předmět nájmu v době
nepřítomnosti Nájemce, uzavírat okna
nacházejÍcÍ se v Předmětu nájmu v době
nepřitomnosti Nájemce;

d) při vzniku škodních událostí a/nebo při
vzniku mimořádných situací (např. požár,
živelná událost) přivolat přIslušný zásahový
útvar {hasiči, záchranná služba, policie) a
ihned informovat Pronajímatele o takové
skutečnosti bud' přímo, nebo
prostřednictvím Správce (jak je definován
níže), recepční služby a/nebo ostrahy;

e) zajistit školenI požární ochrany a
bezpečnosti práce pro své zaměstnance a
zajistit, aby se zaměstnanci, stejně jako
veškeré dalši třetí osoby nacházejíci se
v Předmětu nájmu nebo v Budově, se
souhlasem Nájemce nebo za účelem
kontaktu s Nájemcem, řídi|j příslušnými
předpisy požární ochrany, bezpečnostními

předpisy pronajimatele (vč., avšak nikoli
výlučně, požárni poplachové směrnice a
evakuačního plánu) a aby si počÍnaíi tak, aby
bylo předcházeno újmám;

f) sepsat seznam odpovědných osob Nájemce
pro účely požární poplachové směrnice
Pronajímatele, obsahujÍcÍ zejména jméno a
přIjmení, bydliště a telefonnÍ čÍslo takových
osob;

g) předat PronajÍmateĹi klíč nebo jiný
přístupový prostředek k Předmětu nájmu,
který bude uložen PronajÍmateíem
v zapečetěné obálce na bezpečném místě, a
takový přístupový prostředek udržovat
způsobilým pro vstup do Předmětu nájmu
v případě Škodni události (Nájemce bere na
vědomi, že v případě škodnl události a/nebo
absence přístupového prostředku
způsobilého umožnit vstup do Předmětu
nájmu a/nebo v případě nebezpečí časové
prodlevy bude PronajImatel oprávněn
k násilnému vniknutído Předmětu nájmu);

h) umožnit přístup do Předmětu nájmu za
účelem provedeni nutných revizi;

i) bezodkladně hlásit pronajÍmateĹi veškeré
závady, změny, skutečnosti nebo okolnosti
majíci vliv na zajištění bezpečnosti
v Předmětu nájmu a/nebo v Budově či
SouvisejÍcÍch pozemcích.

9. FIREMNÍ OZNAČENĹ A REKLAMA

9.1. Umístění firemního označeni či reklamniho
panelu v/nebo na Budově nebo souvisejÍcÍch
pozemcich není možné, leda že k tomu dal
Pronajímatel předchozi pIsemný souhlas.

9.2. Při ukončení nájmu dle Smlouvy je Nájemce
povinen odstranit všechna svá firemni označení
a reklamy, které umIstil na a v Budově nebo
souvisejÍcÍch pozemcích, na své náklady před
předánim Předmětu nájmu zpět pronajknateli.
V případě, že je Nájemce v prodlení se splněním
povinnosti odstranit všechna svá firemni
označení a reklamy, je povinen Pronajímateli
zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ (tisíc

korun českých) za každý započatý den trvánl
prodiení se splněnim této povinnosti. V
případě, že je Nájemce v prodlení se splněním
povinnosti odstranit všechna svá firemní
označení a reklamy a tyto neodstraní ani po
výzvě pronajÍmateĹe, je Pronajimatel oprávněn
odstranit všechna firemni označeni a reklamy
na náklady Nájemce, přičemž Nájemce je
povinen PronajImateli takto vzniklé náklady na
výzvu pronajimatele uhradit.

10. UZAMYKACÍ A BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉM

10.1.Nájemce přebírá Předmět nájmu v den Počátku
nájmu s existujÍcím uzamykacim systémem a je
po Dobu nájmu odpovědný za jeho údržbu.
Nájemce je povinen zajistit, aby Pronajímatel
měl zajištěný přístup do Předmětu nájmu v
souladu s těmito VPN.

10.2.Pronajhnatel je povinen oznámit Nájemci
jakékoliv změny nebo úpravy existujÍcÍho
uzamykacího systému a pravidel jeho použÍvání
v ostatních částech Budovy než v Předmětu
nájmu, pouze pokud by tato změna či úprava
měla vliv na schopnost Nájemce vykonávat svá
oprávněni podle těchto VPN. Pronajímatel je
povinen předem oznámit tyto změny či úpravy
uzamykacího systému Nájemci.

10.3 .Pronajímatel tímto sou hlasí s tím, a by si
Nájemce instaloval v Předmětu nájmu
bezpečnostní systém (včetně mechanického)
za účelem ochrany svého majetku umístěného
v Předmětu nájmu, který bude Nájemce
považovat za vhodný. Takový bezpečnostní
systém nesmi omezovat funkčnost
bezpečnostniho systému použivaného
Pronajímatelem k zabezpečení Budovy nebo
souvisejÍcÍch pozemků. Ustanovenl čl. 9 VPN
tímto zůstává nedotčeno.

11. ÚPRAVY NÁJEMNÉHO

Pokud se kdykoliv po datu Počátku nájmu
podstatně změni poměry, zejména pokud
dojde v České republice k zavedení nových daní
nebo poplatků vztahujIcích se k vlastnictví

5 6

!hl- -1 ' ' .'·" ·1 ·' '· · ·|| - ·· ' 1.| - 1.' 1,. .}.". .'.j..;'. Ĺl .1... 1 1" .. 1 ' 11 ĺĺi 1 "'""""""'"' ·,. 1 ..1'": .if ŕ. 1 ' ' ' "' '"""""""""m



_ q

nemovitého majetku a jeho nájmu nebo ke
zvýšení stávajících, případně pokud by nastala
jiná skutečnost obdobně závažného dopadu, je
Pronajľmatel oprávněn vyzvat Nájemce k
uzavřeni dohody o změně výše Nájemného
odpovjdajÍcÍ rozsahu změny podmínek s tím, že
Nájemné může být upraveno pouze a výhradně
o částku danou zavedením nových, nebo
změnou stávajícich, dani nebo poplatků. V
připadě, že takto předvidaná dohoda nebude
mezi Smluvními stranami uzavřena v
přiměřené době, nejpozději však do dvou (2)
měsíců od doručení výzvy Pronajímatele
Nájemci, je pronajimatel oprávněn Smlouvu
vypovědět s šestiměsÍční (6) výpovědní dobou.
Timto ustanovením VPN nejsou dotčena
ustanoveni o lndexaci.

12. SLUŽBY A POPLATKY ZA SLUŽBY

12.1.Službami se rozumí zejména Činnost související
s provozem Budovy nebo SouvisejÍcÍch
pozemků, jako jsou zejména, nikoli však
výlučně, úklid společných prostor, údržba, svoz
odpadu, opravy, požárni zabezpečení, recepční
služba, ostraha, vytápění, klimatizace, větrání,
osvětleni společných prostor, svoz
komuná|ního odpadu či kontrola instalací,
prováděni revizí, obchodní a technická správa a
údržba instalaci, daň z nemovitosti a pojištění
nemovitosti.

12.2.pronajimate| zajistí, aby služby byly
poskytovány Nájemci v rozsahu obvyklém,
řádně a včas a hospodárně. Služby budou
Nájemci poskytovány jak přlmo ve vztahu k
jeho výhradnímu užÍvání Předmětu nájmu, tak
ve vztahu k nevýhradnímu uživání společných
prostor. Nájemce bere na vědomí a souh|así, že
kterákoli ze služeb může být bez zaviněni
Pronajímatele přerušena nebo pozastavena z
důvodu nehody, stavu nouze či z jiného
důvodu, za který neni pronajimatel odpovědný.
Pronajímatel se zavazuje vyvinout přiměřené
úsilí k odstraněnl takového stavu a obnovy
poskytováni služeb.

12.3.Nájemce zaplatí Pronajímateli za poskytováni
služeb paušálni poplatky za služby ve výši a
v souladu s podmínkami Smlouvy.

12.4.Smluvni strany se dohodly, že poplatek za
služby, který je hrazen paušální Částkou, může
být ze strany PronajÍmateíe předmětem
jednostranné úpravy, pouze pokud dojde
ke změně cen přislušných služeb. Pokud je
poplatek za služby hrazen na základě
Splátkového kalendáře, je změna účinná od
vydáni Splátkového kalendáře na další období
v souladu s těmito VPN.

12.5.Poplatky za služby hrazené Nájemcem paušální
částkou vyúčtovává PronajImatel pro své
potřeby s tim, že pokud Nájemcem uhrazené
paušální Částky nepostačují na úhradu nákladů
za služby, je pronajImatel oprávněn tyto
Nájemci vyúčtovat a Nájemce je povinen
PronajImatelem vyúčtovanou částku
pronajímate|i uhradit. Na splatnost vyúčtované
částky se uplatnľ pravidla stanovená pro
splatnost Nájemného obdobně.

12.6.Na splatnost poplatků za služby se uplatní
pravidla stanovená pro splatnost Nájemného
obdobně. Pokud jsou poplatky za služby
hrazeny na základě Splátkového kalendáře,
bude změněná výše poplatků za služby
promltnuta do SpIátkového kalendáře
vydaného na dalši období v souladu stěmito
VPN,

13. DODÁVKA MÉDIÍ

13.1.PronajImatel je povinen zajistit dodávku
elektrické energie, plynu,tepla a vody (vodné a
stočné), v souvislosti s provozem
podnikatelské činnosti Nájemce v Předmětu
nájmu (souhrnně dále jen ,,Média").

13.2.Úhradu za dodávku Médii hradí přIslušnému

distributorovi Pronajímatel, který se zavazuje
úhradu za Média řádně rozúčtovat mezi
jednotlivé Nájemce Budovy. Není-li
pronajImatelem zabezpečeno vyúčtování
Nájemcem odebraných Médií na základě

měřenl jejich skutečné spotřeby (odběru),
hradí Nájemce za dodávku Médií Částku
určenou Poměrným podľlem Nájemce, jak je
tento definován niže, v opačném případě hradí
Nájemce úplatu za dodávku Médií na základě
výsledků provedeného podružného měřenl, tj.
na základě skutečné spotřeby.

13.3.Pro účely výpočtu nákladů za odebraná Média
se sjednává nás|edujÍcÍ způsob určeni
poměrného podilu Nájemce (dále jen
,,poměrný podíl Nájemce"). poměrným
podílem Nájemce se rozumi poměr výměry
nebytových prostor přenechaných do užÍvání
Nájemci dle Smlouvy k celkové výměře
pronajímaných nebytových prostor
nacházejÍcÍch se v Budově.

13.4.V případech, kdy Nájemce prokazatelně
odebere větší množstvi Médií, než je běžná
spotřeba Médií, je Nájemce povinen takový
zvýšený odběr Médií uhradit. Nájemce je
oprávněn po Pronajímateli požadovat doložení
takové zvýšené spotřeby.

13.5.pronajimatel zajistí, aby Média byla Nájemci
dodávána v rozsahu obvyklém, řádně a včas a
hospodárně. Nájemce bere na vědomi a
souhlasí, že dodávka kteréhokoli z Médií může
být bez zavinění pronajímatele přerušena nebo
pozastavena z důvodu nehody, stavu nouze či z
jiného důvodu, za který není pronajímatel
odpovědný. Pronajímatel se zavazuje vyvinout
přiměřené úsilí k odstranění takového stavu a
obnovy dodávek Médii.

13.6.Nájemce platí Pronajímateli za dodávku Médií
sjednané paušálníčástky nebo zálohové platby,
a to ve výši a v souladu s podmínkami Smlouvy.
Poplatky za dodávku Médií hrazené Nájemcem
paušáiní částkou vyúčtovává PronajÍmatel pro
své potřeby s tlm, že pokud Nájemcem
uhrazené paušálni Částky nepostačuji na
úhradu nákladů dodávek Médií, je pronajímatel
oprávněn tyto Nájemci vyúčtovat a Nájemce je
povinen Pronajímatelem vyúčtovanou Částku
PronajÍmateĹi uhradit. Pro úpravu výše paušálni

částky nebo Částky vyúčtované postupem dle
tohoto odstavce VPN, stejně jako pro úpravu
výše zálohové platby a splatnost těchto částek
se použijí ustanovení čl. 15 VPN obdobně.

13.7.Smluvní strany se dohodly, že zálohové platby
(popř. paušáínÍ Částky) za dodávku Médii
mohou být Pronajímatelem jednostranně
upravovány v návaznosti na výši skutečných
nákladů za dodávku Médii hrazených
PronajÍmatelem dodavatelům Médií, zejm.
pokud dojde ke změně cen příslušných Médií.
Pokud jsou zálohové platby (popř. paušální
částky) za dodávku Médií hrazeny na základě
Splátkového kalendáře, je změna účinná od
vydání Splátkového kalendáře na další období
v souladu s těmito VPN.

13.8.Smluvní strany se dohodly, že PronajÍmatel
není povinen zajistit pro Nájemce dodávku
Médií v souladu stímto článkem VPN
v případě, že je Nájemce po dobu delši než
třicet (30) dnů v prodlení s jakýmkoli plněním
dle Smlouvy; pro vy|oučeni jakýchkoli
pochybnosti se pro tento případ sjednává
právo Pronajímatele zastavit zajišťování
dodávek Médii do doby, než Nájemce uhradi
veškeré splatné závazky. PronajÍmatel
v takovém případě neodpovídá za škody, které
Nájemci mohou vzniknout v důsledku realizace
práva PronajImatele dle tohoto odstavce VPN.

7

'!' ! 1 ' · 1 iŕ' "1 ·1 i||l| 1IIH ' t' i' 1 ' 1 ·· ·-· ' · 11 ||| 1 1 1 1 1 lIĹI "

14. VYÚČTOVÁNÍ ZÁLOHOVÝCH PLATEB NA
DODÁVKU MÉDIĹ

14.1.Zálohové platby na dodávku Médii budou
pronajímatelem vyúčtovány jako rozdľl mezi
Pronajímatelem skutečně vynaloženými
náklady na tyto dodávky Médií oproti
Nájemcem zaplaceným zálohám na dodávky
Médii. Pokud zařízenÍ měřící skutečnou
spotřebu Médií Nájemce je současně užíváno i
pro jiné nájemce nebo uživatele souvisejícího
prostoru (nikoli společných prostorů}, pak
spotřeba Médií bude rozpočítána mezi
Nájemce a takovou osobu v poměru pIochy,
k jejímuž výlučnému užívání jsou oprávněni.

& , ,,..:,Ťim. ." ,::i:!::l'il
)

' r



\Á

g

14.2.Pronajímatel je povinen provést a zaslat
Nájemci vyúčtování zálohových plateb na
dodávku Médií za každý kalendářní rok Doby
nájmu do šesti (6) měsiců od skončení každého
kalendářnIho roku Doby nájmu. Nebude-li v
této lhůtě PronajÍmatel objektivně schopen
provést vyúčtovánl, bude vyúčtování
zálohových plateb na dodávku Médií zasláno
Nájemci v nejbližšim možném termínu.
Vyúčtování musí mít podobu daňového
dokladu a musi obsahovat veškeré podstatné
informace, které slouží jako podklad k ověření
správnosti vyúčtování Nájemcem skutečně
zaplacených zálohových plateb na dodávku
Médii a nákladů na dodávku Médií, které měl
Nájemce uhradit podle skutečně vynaložených
nákladů na dodávku Médii. výše uvedený
postup se přiměřeně uplatní i pro případy
skončeni nájmu dle Smlouvy (částečného nebo
celkového), pokud nebude v daném obdobi
nájem dle Smlouvy trvat celý kalendářni rok.

14.3.Pokud nebude Smluvnlmi stranami pIsemně
dohodnuto jinak, pak bude přislušný přeplatek
či nedoplatek Smluvními stranami vyrovnán
nejpozději do třiceti (30) pracovních dnů od
doručení vyúčtovánl PronajÍmateĹem Nájemci.

14.4.Na splatnost zálohových plateb na dodávku
Médií se uplatní pravidla stanovená pro
splatnost Nájemného obdobně.

14.5.Den zdanitelného plnění zálohových plateb na
dodávku Médií bude stanoven v souladu se
Smlouvou a platnou právní úpravou.

14.6.výše zálohových plateb na dodávku Médií se
upravuje vždy s vydáním a doručením nového
Splátkového kalendáře na další období. a/nebo
doručenim faktury. Do doby, než bude Nájemci
dle předchozí věty oznámena nová výše
zálohových plateb na dodávku Médií, je
Nájemce povinen hradit zálohové platby na
dodávku Médii v dosavadní výši.

14.7.V případě, že Nájemce nevznese připomínky
k vyúčtování zálohových plateb na dodávku
Medii ve lhůtě patnácti (15) dnů od jeho

doručení, má se za to, že Nájemce
s vyúčtováním souhlasi.

15. PLATBY ZA TELEFONNÍ SPOJENĹ A INTERNET

15.1.Nájemce je povinen hradit PronajÍmateĹi
měsíčně úplatu za užívánÍ telefonnÍch linek,
hovorné a/nebo internetu, jak je sjed náno ve
Smlouvě. Nájemce je povinen hradit
PronajImateli hovorné za telefonní spojení
prokazatelně uskutečněné Nájemcem.

15.2.Úplata za užívánÍ telefonnIch linek včetně
hovorného a/nebo internetu je splatná na
základě faktury vystavené Pronajímatelem
nejpozději do dvacátého (20) dne každého
kalendářnIho měsíce následujícího po měsici,
na nějž se úplata za užÍvání telefonnIch Iinek,
včetně hovorného a/nebo internetu, vztahuje,
a to s desetidenní (10) splatnosti.

15.3.PronajÍmatel předloží Nájemci výpis
uskutečněných hovorů dle Nájemcem
uživaných telefonních linek v elektronické
podobě, a to nejpozději do deseti (10)
pracovnich dnů poté, co obdrží od
telekomunikačnIch operátorů vyúčtování
hovorného za příslušné obdobi.

16. SPLATNOST, DANĚ A POPLATKY

16.1.Datum uskutečnění zdanitelného plněni je den
uvedený ve Splátkovém kalendáři nebo den
vystavení daňového dokladu. Nájemné a
všechny dalši platby dle Smlouvy jsou splatné
vždy do dne splatnosti uvedeného ve
Splátkovém kalendáři nebo na daňovém
dokladu (faktuře). Faktura a splátkový kalendář
musl mít náležitosti daňového dokladu
stanovené přislušnými právními předpisy.
Splatnost faktur nebude kratší než deset (10)
dnů ode dne jejich odesláni Nájemci, není-li ve
Smlouvě sjednáno jinak.

16.2.Smluvni strany výslovně souhlasi s tím, že je
Pronajímatel oprávněn zasilat jím vystavené
faktury Nájemci v elektronické podobě, a to na
elektronickou adresu sdělenou mu za tímto

účelem Nájemcem. Prokázané odeslání faktury
v elektronické podobě prostřednictvím
elektronické pošty má veškeré účinky doručení
faktury v materializované podobě.

16.3.Nájemní vztah založený Smlouvou, zakládá
nájem pro uskutečňováni ekonomických
činností Nájemce, proto jsou veškeré částky ve
Smlouvě uváděny bez jakýchkoliv dani.
zejména bez daně z přidané hodnoty
(dále jen ,,DPH"), plateb nebo jiných poplatků,
jimiž mohou být podie příslušných právních
předpisů kdykoliv v budoucnu zatiženy. Při
účtování jakékoli platby dle Smlouvy je
Pronajímatel oprávněn Nájemci účtovat k
takovým platbám navíc DPH a připadně jinou
daň nebo poplatek, jimž bude taková platba v
budoucnu podléhat dle příslušných právních
předpisů, v přísiušné výši a Nájemce se v
takovém případě zavazuje navíc k veškerým
částkám splatným Nájemcem podle Smlouvy
hradit přIslušnou DPH nebo jinou daň nebo
poplatek, jimž bude taková platba v budoucnu
podléhat dle příslušných právních předpisů.

17. SOULAD SE ZÁKONEM A SMLUVNÍMI
ZÁVAZKY

17.1.Smluvni strany jsou povinny dodržovat veškeré
aplikovatelné zákonné a smluvní povinnosti,
které se vztahuji k jejich vzájemnému
postavení v nájemním vztahu dle Smlouvy.
pronajimatel je, v souladu se Smlouvou a VPN,
povinen dodržovat veškeré zákonné
povinnosti, které se týkají vlastnictvi
předmětných nemovitostí. Nájemce je povinen
dbát práv pronajimatele jako vlastníka
nemovitostí. Každá ze Smluvnich stran je
povinna dodržovat veškeré zákonné povinnosti
uložené vlastníkům a provozovatelům
příslušných instalacI a zařÍzení nacházejÍcÍch se
v Předmětu nájmu nebo v nebo na Budově Či
Souvisejících pozemcích.

17.2.PronajÍmatel i Nájemce jsou povinni navzájem
si neprodleně pIsemně oznámit jakékoliv riziko
spojené s Předmětem nájmu nebo s Budovou a

jejich užíváním nebo provozem v n ich, které by
mohlo ohrozit pracovníky, hosty, zákazniky
nebo dodavatele Nájemce, Pronajímatele, či
třetích nájemců a odstranit taková rizika bez
zbytečného odkladu.

18. OPCE NA PŘEDČASNÉ UKONČENÍ

18.1.Nájemce má opci na částečné, popřípadě
celkové předčasné ukončení nájmu dle
Smlouvy za podmlnek dále popsaných v tomto
článku VPN. Ustanoveni tohoto článku VPN se
použije pouze v připadě, že je Smlouva
sjednána na dobu určitou.

18.2.OpcI na předčasné ukončení tze nájem dle
Smlouvy ukončit ve vztahu k Předmětu nájmu
pouze v případě, že rozsah a umistění
jednotlivých nebytových prostor tvořÍcÍch
Předmět nájmu, ke kterým má být nájem
předčasně ukončen, tvoří jeden či vÍce
funkčních celků způsobilých tvořit samostatný
předmět či předměty nájmu a splňujících
požadavky právnich předpisů. Omezení dle
předchozí věty neplatí v připadě celkového
předčasného ukončení Smlouvy postupem dle
tohoto článku VPN.

18.3.Opci na předčasné ukončeni lze uplatnit
doručením pIsemného oznámení Nájemce
Pronajimateli specifikujÍcÍho jednotlivé
nebytové prostory tvOřÍCÍ Předmět nájmu, na
které Nájemce uplatňuje opci na předčasné
ukončeni. výpovědní doba činí tři (3) měsice a
začíná plynout od prvního (1.) dne měsíce
nás|edujícího po měsíci, kdy bylo Nájemcovo
pÍsemné oznámení doručeno PronajÍmateíi.

18.4.Nájemce je v případě předčasného ukončeni
nájmu postupem dle tohoto čl. 18 VPN povinen
zaplatit pronajimateli částku vypořádání za
předčasné ukončení nájmu ve výši určené
postupem uvedeným níže v textu tohoto odst.
18.4 VPN, a to ve lhůtě stanovené v odst. 18.5
VPN. Částka vypořádánl bude určena jako
částka ve výši Nájemného, které by byl
Nájemce povinen hradit, nedošlo-li by

9 1()

· - ,'·- ·,1., "1 il' " 1 1' 1 ' 1 ' 1 "" ' · 1 ' " ' ' ř 1 ' ·1"·- ' " 1 '1 ' · 1 ' '"1 1|"|' '|j||| {|l||{|| 1 || 1 ||||ř 1 lllll #~f rčN"H ' r ÉřiřfF 'q"'w ·m



k předčasnému ukončení nájmu, tzn. jako
částka ve výši Nájemného za dobu od
předčasného ukončeni nájmu do posledního
dne sjednané Doby nájmu ve vztahu
k jednotlivým nebytovým prostorům tvořÍcÍm
Předmět nájmu, jichž se předčasné ukončení
nájmu týká, snížená o pět procent (5 %) (dále
jen ,,Částka vypořádáni").

18.5.Nájemce se zavazuje uzavřít s pronajímatelem
do dvaceti (20) pracovních dnů ode dne
doručení oznámeni dle odst. 18.3 VPN dodatek
ke Smlouvě, kterým bude mezi PronajImatelem
a Nájemcem nově vymezen Předmět nájmu a
vypořádána práva a povinnosti souvisejÍcÍ
s předčasným ukončením. Ve stejné lhůtě zašle
pronajímatel Nájemci vyúčtování Částky
vypořádání určené postupem dle odst. 18.4
vpn. Nájemce bude povinen uhradit Částku
vypořádáni do deseti (10) pracovnich dnů od
obdržení vyúčtování Částky vypořádání od
PronajÍmateĹe. Návrh dodatku ke Smlouvě dle
prvni věty tohoto odst. 18.5 vpn zpracuje
Pronajimatel a předloži jej Nájemci.

19. VRÁCENĹ PŘEDMĚTU NÁJMU

19.1.Předmět nájmu předá Nájemce Pronajlmateli
zpět při ukončeni nájmu dle Smlouvy v souladu
s odst. 7.5 a násl. těchto VPN.

19.2.Předmět nájmu bude předán do 18 hodin dne
nás|edujÍcÍho po datu ukončení nájmu dle
Smlouvy. Pokud je dnem předáni sobota,
neděle nebo státní svátek, Předmět nájmu
bude vrácen do 18 hodin nejbližšIho
následujÍcÍho pracovniho dne.

19.3.Při předání Předmětu nájmu zpět pronajImateli
Smluvni strany provedou prohlIdku zjevného
stavu Předmětu nájmu a připravi a podepíši
předávací protokol, ve kterém zachyti stav
předávaného Předmětu nájmu zjištěný při
prohlidce.

19.4.pokud Nájemce poruší povinnost předat včas
vyklizený Předmět nájmu PronajÍmateĹi, za
každý den takového prodlení bude povinen

platit pronajImateli smluvní pokutu ve výši 1/15
měsÍčnjho Nájemného, ve výši platné ke dni
předcházejÍcÍmu dni ukončení nájmu dle
Smlouvy. V případě, že Nájemce nepředá
PronajImateli vyklizený Předmět nájmu, je
Pronajímatel oprávněn Předmět nájmu na
náklady Nájemce vyklidit.

20. SPRÁVCE

20.1.Správu Budovy, v ni nacházejÍcÍch se
nebytových prostor a SouvisejÍcÍch pozemků,
zajišťuje pro pronajimatele třetí osoba, jejíž
identifikaci PronajImatel Nájemci sděli (dále jen
,,Správce").

20.2.Správce je oprávněn jménem pronajímatele
řešit veškeré otázky spojené s užívánÍm
Předmětu nájmu (zejména zajišťuje
každodenni styk s nájemci, poskytuje
informace, vystupuje ve vztahu k dodavatelům
služeb, vyúčtovává služby, přebirá
korespondenci, řeši reklamace a stížnosti
nájemců, podepisuje a předává oznámení a jiné
pÍsemné dokumenty či souhlasy udělené
PronajÍmateíem dle Smlouvy a VPN apod.).
Nájemce je s touto skutečností seznámen a
zavazuje se ve věcech nájemního vztahu
poskytovat Správci veškerou nutnou
součinnost tak, aby byl naplněn obsah a účel
Smlouvy a VPN.

20.3.Správce a Nájemce jmenují své zástupce, kteří
budou zabezpečovat spolupráci a vzájemnou
informovanost obou Smluvnich stran,
předávání potřebných podkladů, dokumentů a
výstupů {dále jen ,,Kontaktni osoby").
Kontaktní osoby nebo kontaktní údaje může
každá ze Smluvnlch stran kdykoliv změnit či
doplnit písemným oznámením předaným
druhé Smluvní straně. Kontaktni osoby jsou
určeny v příloze Smlouvy.

20.4.Kromě případů výslovně uvedených ve
Smlouvě nebo těchto VPN budou veškeré výzvy
či oznámení mezi Smluvními stranami učiněny
písemnou formou, v českém jazyce, předány

osobně či odeslány doporučeným dopisem,
elektronickou poštou přlslušné Kontaktní
osobě příslušné Smluvní strany, a to na adresu
přislušné Kontaktní osoby uvedené v přiloze
Smlouvy nebo na jinou adresu příslušné
Kontaktní osoby, popř. jiné Kontaktní osobě
oznámené druhé Smluvnl straně v souladu s
tímto článkem a, nebude-li prokázáno dřívější
doručeni, budou považována za doručená:

a) v připadě osobního doručenídnem osobnlho
předání;

b) v případě doručení doporučeným dopisem,
třeti (3.) pracovní den po odesláni
doporučeného dopisu;

c) v připadě doručováni elektronickou poštou
dnem odeslání elektronické zprávy
adresátovi.

20.5.Změna výše uvedené Kontaktní osoby jedné ze
Smluvních stran musi být stejným způsobem
oznámena druhé Smluvní straně společně se
všemi detaily nové Kontaktni osoby, přičemž
taková změna nebude považována za změnu
těchto VPN.

20.6.Pro případ, že je Nájemce povinným uživatelem
datové schránky ve smyslu zákona č. 300/2008
Sb., o elektronických úkonech a autorizované
konverzi dokumentů, v platném zněnl (dále jen
,,Zákon o datových schránkách"), je
Pronajímatel oprávněn doručovat faktury nebo
obdobné žádosti o zaplacení, stejně jako
ostatní pisemnosti dle Smlouvy a VPN, do
datové schránky Nájemce. Nájemce je povinen
zajistit umožnění takového dodáváni a
výslovně souhlasi stím, aby byl přislušný
dokument považován za doručený desátý (10.)
den po dni jeho prokazatelného odesláni
Pronajímatelem do datové schránky Nájemce.

20.7.Pronajknatel je oprávněn doručovat
prostřednictvim datové schránky postupem dle
předchozího odstavce též v připadě, že se
Nájemce kdykoli po dobu trváni nájemního
vztahu založeného Smlouvou stane povinným

uživatelem datové schránky, ve smyslu Zákona
o datových schránkách.

21. POJIŠTĚNĹ

21.1.Nájemce je povinen řádně platit pojistné a plnit
své povinnosti takovým způsobem, aby
pojištěni Nájemce zůstalo v platnosti a
účinnosti po Dobu nájmu dle Smlouvy.
Nájemce je povinen na pIsemnou žádost
Pronajľmatele doložit potvrzeni příslušné
pojišťovny o trváni pojištění Nájemce, o výši a
podmínkách pojistného plnění a o řádném
placení pojistného. Pokud Nájemce toto
potvrzeni nepředloží ve lhůtě čtrnácti (14) dnů
ode dne doručení pIsemné žádosti
PronajImatele, je povinen uhradit
Pronajímate)i smluvní pokutu ve výši
průměrného denniho Nájemného placeného
Nájemcem za Předmět nájmu, a to za každý,
byť i jen započatý, den prodlení. Pro účely
tohoto ustanovení Smlouvy se průměrné denní
Nájemné vypočte z Nájemného za posledni
ukončené kalendářní čtvrtletí. V připadě, že
nájemní vztah netrval celé kalendářní čtvrtletí,
vypočte se průměrné denní Nájemné za celou
Dobu nájmu.

21.2.Nájemce není oprávněn postoupit nebo
zastavit pohledávky z pojištění Nájemce ve
prospěch třetí osoby, leda že ktomu dal
pronajímatel předchozí pIsemný souhlas.

21.3.Pokud Nájemce neuzavře nebo neudržuje
pojištění Nájemce v souladu se Smlouvou a
s timto ČI. 21VPN, je Pronajímatel oprávněn (i)
odstoupit od Smlouvy, pokud Nájemce
nezjedná nápravu do patnácti (15) dnů ode dne
doručení písemné výzvy PronajÍmateíe k
nápravě Nájemci, nebo (ii) uzavřít pojištění
Nájemce sám a náklady na jeho zřizeni a platby
pojistného vyúčtovat Nájemci. Nájemce s
takovým postupem svým podpisem Smlouvy
výslovně vyjadřuje svůj souhlas. V případě
odstoupení Pronajímatele od Smlouvy zaniká
Smlouva ,,ex nunc".

|] 12

..,. .:: 'i,'; í '%,,:

" ""11' 'á'"""}|í|"' "' ' ' ""' " · "'



21.4.V případě škody, požáru nebo nehody na nebo
v Předmětu nájmu, vybavení nebo zařízení je
Nájemce povinen tuto skutečnost neprodleně
pÍsemně oznámit pronajímateli.

21.5.Nájemce je povinen odškodnit a chránit
pronajímatele před žalobami, újmou,
odpovědnosti a náklady v souvislosti se
ztrátami na životech, zdraví nebo zranění osob
nebo poškození majetku vzniklými v souvislosti
s užÍváním Předmětu nájmu Nájemcem, nebo
způsobené zcela nebo zčásti jednáním nebo
opomenutím Nájemce, jeho zástupců,
smluvnich partnerů, zaměstnanců, dodavatelů
či jiných osob majIcIch vztah k Nájemci, resp.
nacházejících se v Předmětu nájmu v průběhu
Doby nájmu. Nájemce se zavazuje zprostit
pronajímatele veškerých nároků třetích osob
uplatněných vůČi PronajÍmateli v souvislosti se
shora uvedeným.

21.6.Odpovědnost PronajÍmatele vůČi Nájemci za
škody vzniklé Nájemci v souvislosti s porušením
povinnostľ Pronajimatele dle Smlouvy je
omezena částkou, která bude Pronajímateli v
daném připadě vyplacena jako pojistné plnění
z přIslušného pojištění pronajImatele. Pokud je
takto vyplacená částka ze strany pojišťovny
snížena pouze z důvodů na straně
pronajÍmateĹe (může být snížena také z důvodu
spo|uzavinění Nájemce) a vyplacená částka
nepokrývá způsobenou škodu, pak je
pronajímatel povinen nahradit škodu v rozsahu
odpovídajÍcÍm tomuto snÍžení. Pokud
Pronajknatel poruši svoji povinnost udržovat
pojištění PronajÍmateíe, pak se omezení dle
prvni věty tohoto ustanovení neuplatni. Pokud
způsobená škoda není kryta pojištěnlm, pak je
odpovědnost PronajÍmatele za škodu omezena
částkou ve výši EUR 350.000. Pronajímatel neni
v Žádném případě odpovědný vůči Nájemci,
jeho zaměstnancům, zástupcům, hostům a
dalšim osobám majÍcÍm vztah k pronajímateh
za škodu vzniklou Nájemci v důsledku vyšší
moci, pandemie či epidemie a s tím spojených
protiepidemických opatření, právního

předpisu, občanské neposlušnosti nebo
povstání či jednání nebo opomenutí (trestnl
nebo jiné) jakékoli třetí strany. Pronajimatel je
povinen uhradit pouze skutečnou škodu, nikoli
ušlý zisk.

22. REALIZACE ZADRŽOVACĹHO PRÁVA

22.1.Nebude-li kterákoli pohledávka Pronajimatele
nebo její část řádně a včas splněna, je
pronajimatel oprávněn na úhradu své
pohledávky vůči Nájemci zadržet movité věci,
které má Nájemce v Předmětu nájmu.
Pronajimatel je oprávněn tyto věci na náklady
Nájemce a dle svého uvážení prodat ve veřejné
dražbě nebo soudnim prodejem věci nebo, s
odbornou péčí, přímo prodat třetí osobě. K
naplnění požadavku odborné péče se
PronajImatel zavazuje provést přímý prodej
následujíchn způsobem:

a) PronajÍmateí je povinen pIsemně oznámit
Nájemci úmysl provést přímý prodej. Toto
oznámení musí obsahovat informace o
plánovaném postupu přímého prodeje,
včetně způsobu jeho zveřejněni a
případného využiti služeb třetich stran.
Oznámení Nájemci musí rovněž obsahovat
stanoveni lhůty k prodeji, která nebude
kratši než jeden (1) měsíc od doručení
tohoto oznámeni Nájemci.

b) pronajímatel je povinen oznámit nabídku
přímého prodeje vhodným způsobem.

c) Nájemce se zavazuje, že na žádost
Pronajhnatele okamžitě poskytne
Pronajímateli veškeré dokumenty a
informace týkajIcI se movité věci, které
PronajÍmateí může rozumně požadovat za
účelem jejich poskytnuti zájemcům o
movité věci tak, aby bylo dosaženo
maximální reálné nabídkové ceny. Pokud
Nájemce neposkytne příslušné dokumenty
a informace do třiceti (30) pracovních dnů,
je pronajímatel, dle svého výlučného
uvážení, oprávněn provést přimý prodej
výhradně na základě dokumentů a

informací, které má v daném okamžiku k
dispozici.

d) zájemci o movitou věc budou mít lhůtu
nejméně jeden (1) měsic od doručení
oznámeni Nájemci podle pÍsmene a)
tohoto čIánku k podávání závazných
nabídek. Tato lhůta zahrnuje i lhůtu pro
prostudování informacl a dokumentů
týkajIcích se movité věci.

e) pronajímatel nemusi zvažovat nabídky,
které by pronajImatele vystavily
úvěrovému riziku, riziku souvísejÍcÍmu s
vypořádáním transakce, nebo riziku
právnímu, daňovému, obchodnimu nebo
jinému. Zejména, nikoíiv však výlučně,
bude Pronajimatel oprávněn nastavit
podmínky přimého prodeje tak, aby
zvýhodňovaly, a zároveň je oprávněn
zvýhodnit (v rozsahu rozumného
obchodniho jednání) (i) nabídky obsahujícI
okamžitou platbu oproti pozdějším
platbám {ii) nabídky strukturované k
minimalizaci daňového zatÍžení
Pronajlmatele oproti nabidkám
výstavujÍcÍm Pronajímatele daňovým
nákladům či rizikům takových nákladů a
(iii) bezpodmínečné nabidky oproti
nabídkám, na něž se vztahují právní,
administrativni, obchodní, Či jiné
podminky.

f) Za výše uvedených podminek je
Pronajímatel povinen uzavřít smiouvu o
prodeji a koupi movité věci se zájemcem,
který předložil nejlepši nabídku {dle
rozumného uváženi Pronajímatele
postupujÍcÍho s odbornou péčí), ledaže
nejlepší nabídka je svou nabídkovou cenou
zjevně nepřiměřená k reálné nabídkové
ceně movité věci.

23. APLIKOVATELNÉ PRÁVO

Vztahy neupravené Smlouvou či těmito VPN se
řídí právním řádem České republiky, zejména
ustanoveními Občanského zákoníku.

24. PLATNOST A ÚČINNOST

Tyto vpn nabývaji účinnosti dnem 1. února
2023. Práva a povinnosti Smluvnich stran
upravená těmito VPN mohou být
Pronajimatelem měněna pouze novými vpn,
které musí být Nájemci řádně doručeny.

25. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENĹ

25.1.V případě rozporu mezi těmito VPN a zněním
Smlouvy mají ustanoveni Smlouvy přednost.

25.2.Ustanoveni Smlouvy a těchto vpn maji
přednost před dispozitivními ustanovenimi
Občanského zákoniku, upravujicími práva a
povinnosti Pronajímatele a Nájemce odchylně.

13 14

'· , , " "" "' ' ' ' . ||| " || |"—4~µ~m==~==============~---iT'm · . " ""'""" " ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' " ' '" ' " ""' " '



m"

PŘĹLOHA Č. 5
PROVOZNĹ ŘÁD BUDOVY

_"""_""m

,

§



PROVOZNĹ ŘÁD BUDOVY

jihlava, tř. Legionářů 2813/10 (dále jen ,,Budova") ve vlastnictvi společnosti Arcona Capital
Central European Properties, a.s., se sidlem politických vězňů 912/10, Nové Město, 110 00 Praha 1

(dále jen ,,VIastnik")

Kontaktni osoby:

Správce objektu: KNIGHT frank, spol. s r.o. (dále jen ,,Správce")

Údržba: (dále jen ,,Údržba")

Úklid: Dl SEVEN SERVICE s.r.o. (dále jen ,,Úklid")

1. SPRÁVCE

1.1. Správou budovy a souvisejicich pozemků je společnost KNIGHT FRANK, spoI. s r.o., se
sÍdlem Václavské nám.3, 110 00 Praha 1 , lČO 411 91 536 (dále jen ,,Správce").

1.2. Správce objektu zajišt'uje správu, údržbu a provoz Budovy a přilehlých pozemků (správa
Budovy a souvisejicích pozemků společně dále jen ,,Správa Budovy").

1.3. Nájemce je oprávněn obrátit se na Správce se žádosti o řešeni situace vzniklé v souvislosti se
Správou Budovy na telefonnim čÍsle:

224 217 217, linka je v provozu ve všedni dny od 8:00 do 17:00 hodin.

2. PŘÍSTUP OD OBJEKTU

2.1. Vstup do Budovy

2.1.1. Vstup do Budovy je zajištěn z veřejné komunikace.

2.1.2. Za účelem zajištěni přistupu do Budovy je nájemci poskytnuto:

· kliče od vchodových dveři do Budovy;

· čipové karty sloužÍcÍ k odemykáni prostřednictvim elektronického zabezpečovaciho
systému v Budově,

a to oproti vratné kauci ve výši 150,- Kč. V připadě ztráty, odcizeni nebo zničeni přistupových
čipových karet nebo kličů je nájemce povinen o ztrátě, odcizeni nebo z ničeni bezodkladně
informovat správce Budovy.

2.1.3. Budova je bez recepce.

2.1.4. V pracovni dny od 00:00 - 23:59 hodin, o vikendech a ve svátky je vstup do Budovy
možný pouze za použiti čipové karty

2.2. Pohyb osob v Budově

Nájemce je povinen poskytnout Správci a Vlastnikovi úplný seznam zaměstnanců obsahujici
dvě kontaktni osoby a jejich telefonni čIsla pro připad pohotovosti a seznam automobilů s jejich
registračnimi značkami. Nájemce je povinen udržovat takový seznam aktuálni po celou dobu
trváni nájmu.

2.3. Přistup do prostor nájemce

2.3.1. Správce nebo Pronajimatel jsou oprávněni vstoupit do prostor nájemce v připadě nouze
nebo po předchozi dohodě s nájemcem. Nájemce je povinen umožnit vstup Správci
v připadě nouze nebo hroziciho nebezpeči za účelem zabráněni vzniku nebo šÍřeni
škody na Budově nebo zabráněni vzniku újmy na zdravi osob nacházejicich se v Budově
nebo škody na majetku nacházejicim se v Budově nebo na souvisejicich pozemcich.

2.3.2. V připadě potřeby vstupu do prostor nájemce v době nepřitomnosti nájemce předá
Správce nejpozději následujÍcÍ pracovní den nájemci protokol o vstupu do prostor
nájemce obsahujicÍ datum, čas a důvod vstupu do prostor nájemce, včetně popisu
činnosti provedených v prostorách nájemce.

2.3.3. Za účelem zajištěni vstupu do prostor nájemce je v kanceláři správce Budovy po celou
dobu trváni nájmu uložen v zapečetěné obálce klič od vstupnich dveři do prostor
nájemce.

2.4. Pohyb strojů, zařízeni a materiálů

2.4.1. Nájemce je povinen při přesunu strojů, zařizeni a materiálu po Budově nebo souvisejicich
pozemcich dbát bezpečnosti osob pohybujicich se v Budově a na souvisejicich
pozemcich a předcházet vzniku újmy na zdravi třetich osob a škodě na majetku třetich
osob.

2.4.2. přijem a výdej zboži a materiálu smi být prováděn jen na mistech, která jsou k tomuto
Pronajimatelem určena. Nájemce na svůj náklad a okamžitě odstrani jakékoliv znečištěni
Budovy, resp. šouvisejÍcÍch pozemků, či odpad způsobený přijmem a výdejem jim
přijatého či vydaného zboži a materiálu.

2.5. Pohyb zviřat

Je zakázáno do Budovy vodit jakákoliv zviřata nebo zvÍřata v Budově chovat, s výjimkou
asistenčnich psů vykonávajicich službu.



3. PARKOVACĹ STÁNÍ

3 1. Přistup k parkovacimu stáni a pravidla silničnIho provozu

3.1.1. Nájemce je oprávněn užívat parkovací stáni v souladu s nájemní smlouvou.

3.1.2. Nájemce neni oprávněn užívat jiná parkovaci místa než parkovací mista určená nájemní
smlouvou.

3.1.3. Návštěvnici nájemce jsou oprávněni uživat parkovaci mista přidělená nájemci.

3.1.4. V okolí Budovy je přikázáno dodržovat pravidla silničniho provozu a přizpůsobit jízdu
dopravnim prostředkem v okolí Budovy s ohledem na výskyt chodců.

3 2. OvIadače od zabezpečovacľho systému

3.2.1. Za účelem zajištěni přistupu k parkovacimu stání je nájemci poskytnuto:

· příjezd na vyhrazená mista Budovy je z veřejného parkoviště

4. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

4.1. Zákaz kouření a rozděláváni ohně

V Budově je přísně zakázáno kouřit a rozdělávat otevřený oheň.

4.2. Nebezpečné látky

je zakázáno do Budovy nebo na souvisejíci pozemky vnášet nebezpečné, toxické, znečišt'ujici,
infekčni, bojové a zakázané látky a materiály, takové látky a materiály v budově přechovávat
nebo vyrábět. V připadě porušeni zákazu uvedeného v tomto článku je Správce oprávněn
nechat takové Iátky nebo materiály z Budovy odstranit na náklad nájemce.

4.3. Požární poplachová směrnice

Nájemce je povinen dodržovat pokyny požární poplachové směrnice umistěné v Budově.
Nájemce je povinen umistit požárni poplachovou směrnici v pronajatém prostoru nájemce na
viditelném mistě tak, aby jakékoliv osobě pohybujicí se v pronajatém prostoru nájemce bylo
umožněno se s poplachovou směrnicí seznámit.

4.4. Osobní výtah

4.4.1. Osobni výtah nacházejicí se v Budově používá nájemce na své vlastni nebezpeči.
V případě poruchy výtahu nebo uviznuti osoby ve výtahu je nájemce povinen řidit se
pokyny správce Budovy Je zakázáno použivat výtah v připadě požáru a přepravovat ve
výtahu nadměrná břemena.

4.4.2. Nájemce neni oprávněn umistit nebo skladovat jakékoli materiály či jiné předměty mimo
Předmět nájmu. Nájemce nesmi omezit přistup ke vchodům a vstupům a průchod
prostory umožňujicími evakuaci osob z Budovy.

5. TECHNICKÁ SPRÁVA OBJEKTU

5 1 Technickou správou Budovy a souvisejicich pozemků je spoIečnost Petr Kubiček
(dále jen ,,Údržbář Budovy").

5.2. Údržbář Budovy zajišťuje zejména provoz technického vybaveni, revize, opravy a výměny těch
strojnich a mechanických zařizeni, která slouži budově a nejsou technickým vybavením ve
vlastnictví nájemce a/nebo technickým vybavenim, které se nájemce zavázal provozovat,
udržovat, revidovat a opravovat na vlastní náklady (dále jen ,,Zařizeni Budovy").

5.3. Údržbář Budovy neni zodpovědný za údržbu, provoz, revize a opravy těch zařízení, která jsou
vlastnictvím nájemce nebo zařízeni, která se nájemce na základě nájemní smlouvy zavázal
provozovat, udržovat a revidovat na viastni náklady.

5.4. Požadavky na provedení údržby, opravu nebo výměnu Zařizení Budovy nájemce jsou
evidovány v knize závad umistěné v kanceláři správce Budovy (dále jen ,,Kniha závad").
Požadavky týkajici se údržby, opravy nebo revize Zařizeni Budovy budou odstraněny pouze na
základě záznamu v Knize závad.

6. ÚKLID SPOLEČNÝCH PROSTOR BUDOVY A ODVOZ ODPADU

6.1. Úklidem společných prostor Budovy je pověřena společnost D.I.SEVEN SERVICE s.r.o., se
sidlem Randova 3205/2, 150 00 Praha 5, lČO 271 95 571 (dále jen ,,Úklid").

6.2. Úklid Budovy je zajišt'ován v běžném rozsahu společných části tak, aby nebylo narušeno právo
nájemce na nerušené uživání prostor sloužícich podnikáni. Nájemce je zodpovědný za úklid
pronajatých prostor.

6.3. Odvoz komunálniho odpadu z Budovy zajišt'uje společnost AVE CZ odpadové hospodářstvi
s.r.o., se sidlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, lČO 493 56 089.

6.4. Požadavky nájemce týkajicí se úklidu společných prostor Budovy nebo odvozu komunálniho
odpadu jsou evidovány v knize úklidu umístěné v kanceláři správce Budovy (dále jen ,,Kniha
úklidu") a budou Správcem vyřešeny pouze na základě záznamu v Knize úklidu.

6.5. Nájemce je povinen třldit odpad, jsou-li v prostorách Budovy nebo na souvisejícich pozemcich
umístěny sběrné nádoby na třiděný odpad.

6.6. Odpad klasifikovaný v souladu s právnim řádem České republiky jako nebezpečný odpad je
nájemce povinen zlikvidovat v souladu s přislušnými ustanoveními právního řádu.

7. POŠTA

7.1. Správce není oprávněn přebirat poštu nájemce bez předchoziho souhlasu nájemce. Správce
nenese odpovědnost za jakékoliv věci ponechané v Budově nebo v jiných částech společných
prostor Budovy.

8. ZÁVĚREČNÁ A SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

8.1. Vlastnik si vyhrazuje právo jednostranné změny provozniho řádu, je-li taková změna nezbytně
nutná k zajištění bezpečnosti zdravi osob nacházejicich se v Budově nebo na souvisejÍcÍch
pozemcich a ochrany majetku umistěného v Budově nebo na souvisejicich pozemcích

8.2. Tento provozni řád nabývá platnosti dnem 1. záři 2017

1 ·'"1. ".. .. . .' ·.. I ' 1 || 1

,.K

\\

,,, ,.,· "í'.

tl 11 liľ 1 || ' 1 1 t iil |111 1 ii |itl|| 1|1|1 m éc lř 1 ' " " " ' "' " '" " · · " ' ' 1 1 1



PŘÍLOHA Č. 6
SEZNAM PŘĹSLUŠENSTVĹ PŘEDMĚTU NÁJMU [NEUPLATN/SE]

h



:
;i Z

!'3
(.

PŘÍLOHA Č. 7
VÝPlS Z OBCHODNÍHO REJSTŘĹKU PRONAJĹMATELE

í
1

i
)

{
i
1

;
!
1

1
1

!

:
1
(!
I
i

1
i

$R
J1



"" "" " , ', '"' ' S',. , ""' 'S\
' "" .'5,:,\ k. m,, , \ \,

6

Tento výpis 2 veře|ných rejstřiků elektronicky podepsaí "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE [lČ 00215660]" dne 29.7.2019 v 10:50:11.
Epvid:F6ltU8iqtMcAgn7zjktDmQ

oddíl b, vložka 16436

výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
oddíl B, vložka 16436

Datum vzniku a zápisu: 1. října 2010
Spisová značka: B 16436 vedená u Městského soudu v Praze'
Obchodni firma: Arcona Capital Central European Properties, a.s.
SIdlo: pohtických vězňů 912/10, Nové M'ěsto, 110 00 Praha 1
ldentifikační čísĺo: 247 27 873
Právní forrna: Akciová společnost
Předmět podnikání:

pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor bez poskytování jiných než
základních služeb zajišťujÍcÍch řádný provoz nemovitostí, bytů a nebytových

__ __ prostor
_ _ výi"oba, obchod a s!užby neuvedené v ,přňohách"i až 3"živnostenského zákona_

Statutární orgán - představenstvo:
předseda
představenstva:

Základni kapitál: 26 343 000,- Kč
, , Splacen.o: ,100%

Ostatni skutečnosti:
Společnost MEI Properties, a.s., ĹČ: 24727873, se sidlem Praha 1, politických
vězňů 912/10, psč 110 00, jako společnost nástupnická vznikla vnitrostátní fúzí
splynutím zanikajÍcÍ spoIečnosti MEI Properties, a.s., lČ: 28253302, se sIdlem
Praha 1, politických vězňů 912/10, psč 110 00, zapsané v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze v oddIlu B, vIožce 14060, s další zanikajIcí
spdečností DELTATEL, s.r.o., lČ: 27880362, se sIdlem Praha 1, politických
vězňů 912/10, PSČ 110 00, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze v oddilu C, vložce 123772, v důsledku čehož na ní přešlo jmění

_ obo,u zanikajÍcÍch spole.čnosti.
Obchodní korporace se podřidila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst.
5 zákona č. 90/2012 _Sb., o obchodnľc,h společnostech a_družstvech. . .____. _

GUY ST JOHN BARKER,

Den vzniku funkce: 26. června 2017
Den vzniku čienství: 26. června 2017

čIen představenstva:

Počet členů:
Způsob jednání: _ """" """

Dozorčí rada:
předseda dozorči
rady:

Den vzniku funkce: 26. června 2015
Den vzniku členstvi: 28. Února 2015

Počet čIenů: 1
Akcie:

546 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 25 000,-
Kč
Akcionář je oprávněn akcie převést na třetí osobu pouze s předchozím

, pIsemným souhlasem představenstva.4 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve'jmenovité hodnotě 5 000,-"KČ
Akcionář je oprávněn akcie převést na třetľ osobu pouze s předchozim

, . písem.ný.m souhlasem představenstv.a. ,1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podo"bě ve j"menovité hodnotě 15 000 -
Kč
Akcionář je oprávněn akcie převést na třetľ osobu pouze s předchozím
pÍsemným souhlasem představenstva.
12 658 ks kmenové akcie n"a jméno v listinné podotíě ve jmenovité hodn"otě" 1 "
000,- Kč

Údaje platné ke dni: 29. července 2019 03:38 1/2 Údaje platné ke dni: 29. července 2019 03:38 2/2

b.

1 · 1 · ' ·· 1 1 ' ·· · · .- ŕl ' 'i 1 ·· .-.. '· 1 ' ..· }1 · -||| · i||t|| 1 ||| ii. 1 Él 1 1 ||j 1 1 11 " 1' 1 || ' 1 |1 ||1 1|| ill'·7m H%h~ránm"· :.;"""" '"""", "" "" . 1 ' ' .. cn.—....Xr

|



1

/

---

PŘĹLOHA Č. 8
VÝPlS Z OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU NÁJEMCE [NEUPLATN/SE]

|

?

1
1

lt
i
':

!:_
i'

'1
1

i

i
!
i

1
1
Š

1

1

jl



T ""7

' Š' É
· Ž;1

12

PŘÍLOHA Č. 9
VÝPiS Z KATASTRU NEMOVITOSTĹTÝKAJÍCÍ SE PŘEDMĚTU NÁJMU

1
1
r

i

[



.

VYPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍp"okazující stav evľdovaný k datu ()2. 01. 2019 řjj: .1 5: 02

Vy )qédvbm lkovym př/stupem do katastru nemovitostl pro účel ověřenl výstupu 2 in ormaCn/ho systému ve/b/ná správy

4 .?jý ve smyslu § 9 zák č 365/2000 Sb., ve znón/pozd0"š/ch p odpisů.!' 'Czo632 jihlava Obec: 586846 jihlava

VÝPIS KATASTRU NEMOVITOSTÍ
pmkazujíoi 8täv evidovaný k datu 02. 0.1 .2019 .1 Z : 15: 0?

p r -.' CZ0632 jíhlava

,: 3¢ .', ,.jr 659673 jíhlava

Obec:: 586846 jihlava

!,1St \'ldst:|jictvl: 19325

V kat. území ;µou pozemky vedeny v j6dné číge1né řadě
Kat .úzein.í : 659673 jihlava !.,is" vLasrn.ictví: 19325

V kat. územi j8ou pozemky vedeny v jedné čUelnó řadě Ĺ 'p ' r ', : . C f ' r ,

A V.lastník, jiný "pr.7vric-'lu řdent: ifikátnr P¢ídi .1 o Zástavni právo Bmluvní
Vlastrncké práv,")

Areona Capita1 Central European Propertiea, a.s.,
poIítických vězňů 912/10, Nové Město, 11000 Praha 1

24727873
k zajUtěni pohledávky 1,300.000.000,-KČ 8 přígluĎen8tvim a budouaích pohledávek do
výäe 1.700.000.000,-Ká, které vzniknou do 30.9.2038

Op ra vnE°rí 1 /.' r u

13 !\/ť?mov j. t:ost. j
Rmffeisenbank ä.3., Hvězdova 1716/2b, NuďLe, 14000
Praha 4, RČ/IČO: 49240901

Pozeínky |-':)v1 nr:os! k
Pa rcela Výměralm2] Druh pQzelľiklj zr.)ůsc)b vYúž.iti ;tpúsob achrany
420 31 zä8tävěná plocha a

nádvoři
Součásti je stavba : bez čp/če, jiná 8t.
Stavba stojj na ,p(jzelnki] p. ct. : 420

Parcela: 2974, Parcela: 2975/1, Parcela: 420, Parcela: 421/1, Parc:ela: 421/13,
Pareela: 421/15, PäřQQĹM 421/16, Pareela: 421/17, Parcela: 421/18, Parcela:
421/22, Paraela: 421/23, Parcela: 421/24, Parc:ela: 421/25, Pareela: 421/26

1.]S."ll"l.) Smlouva o zřizQňj. zä8tävrÁho práva podle obč.z. zb dne 22.10.2008. Právni
účLnky vklmdu práva ke dni 23.10.2008.

421/1 4000 ostatní plociha manipulační
ploeha

V-7173/2008-707
Pc)i'd.ji k datu podla pravnL úpravy úči.nná v době vzniku práva

421/13 731 zä8tävěná pIocha a
nádvoř i

S:mčástí je 3t.ä vba: bez čp/äe, tacth, vyb
Stavba sto,"ji na pc)zelnku p.č. : 421/13

421/15 732 zastavěná plooha a
nádvoři

součástí )ě stavba: jíhľava, Č.p. 4382, tech .vyb
Stavba stc'ji na pc)ze|nku p.č. : 421/15

421/16 39 zmtavéná pIoeha a
nádvoří

Součásti je stavba: bez čp/če, tech .vyb
Stavba StCj ji na pozeinku p. č. : 421/16

421/17 900 zä8tävěná plocha
nádvoři

SoučásL i je stavoa: bez Čp/če, tech.vyb
Stavba stcrji ria k)oze/liku p. č. : 421/17

421/18 93 za3tavěná ploeha a
nádvoř i

Součás L i j e s r.a vba : baz čp/če, tach . vyb
Sta vba stoj i ňd pozeinku p. č. ; 421/]8

421/22 411 o8tätní plocha
421/23 164 o8tätní plocha
421/24 20 o8tätní ploctha
421/25 1432 o8tätni ploeha
421/26 16 zä8tävěná plocha a

nádvoř i

o Věoné břameno (podlm ĹL8tíny)
přtatup užívání mĹatňoBtí v budově tech. vybavanosti na dobu 30 let

()/]rc"jv(leni p(c)

&8KA tol0komunikačni infraatruktura a. 8 , , Olšamká
2681/6, Žížkov, 13000 Praha 3, RČ/IČO: 04084063

F'c)('.L/lt').).:t k'
P&rQe]a: 2974

I.istin.7 8m]ouva o Eřízaní věmného břemene -' úplatna (Areál ľdont1fikační č. JI0071) ze
dne 21,10,2008. Právni účinky' vkladu práva ke dni 29.10.2008,

V-7249/2008-707
8ouhlmné prohláäení o přeQhodu práv v důďLedku rozdělení 8polečno3ti ze dne
02.06.2015, Právní úäínky zapimu ko dní 16.06,2015. Záp18 proveden dne
30,07.2015.

V-4747/2015-707
P(")ř'rl.(i k datu podle právní úpravy účLnné v době vzniku práva

o vócné břemeno (podle liatiny)
příatup a uživání místňo8t1 v budové tach. vybavenogti na dobu 30 lat

()/.)ráv/!ělli /-)1':)

jíná plocha
jiná pj.ocha
jiná plocha
zeleň

Čegká telekomunikační inťragtruktura a.g., Oläangká
2681/6, ZiZkov, 13000 Praha 3, RČ/TČO: 04084063

1'c)L'.lrĹ/}c):.cL k

Parcela: 421/17, Pamela: 421/18

Na pozemku stoj í stavba: bez Čp/če, jiná st. , bez LV
2974 1099 zastavěná pLoeha a

nádvoři
Soucást í je s t:á vhä : jihlava, č. p. 2813 , tech .vyb
Stavba stoji ría pozemku p. č. : 2 974

/7:,'rjna 8mlouva o zřizent vécného břomene - úplatná (Areál identľfj.kaáni Č.JI0011) ze
dne 21.10,2008, Právni úäinky vkladu práva ke dni 29.10.2008.

V-7248/2008-707
1]5(j|l:¶ 8ouhlmné prohláäeni o přQQhod|j práv v dů8lědku rozdělení 8polečností ze dne

02.06,2015. Právní uáinky zápuu ke dni 16.06.2015. ZáPľS proveden dne
30,07,2015.

V-4747/2015-707

2975/1 195 ostatni plocha oBtätní
komunikaae

k datu podle právni úpravy účjnné v době vznľku práva

ů V@cňá br@meno ve proapéoh nwnovitoati n0evidov&né v kataotru

P.ľ 'jčSčná práva .s}c)\)žici ve É.)l ospěch nenlc)vj tosti v čá3t. j. 1: - B@z zápuu

':: Včc'ná práva :"i!t:ň.:"'l]j]C:ľ riemovitosti v části B včetně ::Ĺ[j|:vj st.· j jcl.:|j ll(lj':lj

Nelnovitc'sr.l jsou v uzeninijn obvodu, Ve} kterem vykonávä siätnj yju3vj k,s!,n'tlu 1

Ľat.3stralní ůiUd pro Vý3očlnu, Katasěráín) pr¢Ĺc:(,vL'j! ,· ňh.av,,, KC) 1. /1 ,'

sĽrana j

- 8 luZebrjo8 t ínZonýrwkó Bítě ve progpěQh oprávněnóho, j&ko vlmtnika Stavby "Snižení
zneájótěnl vq vodníah toaKh 20 otokovó utě měote jihlavy", & každého dajÁiho
vlamtnika tjÓtO 8tavby, spočĹv&jíoí v právu oprávněného umigtit, provozovat a
modarní zovat g t.ovbu a v právu mtupu, Qhůze, vjexdu jizdy 2& úče1em užívání, údržby,

1:. jll l' u::cmllllll obvndu, v0 ktoróin vykonjva stäcni správu katastru nemovitostí ČR
uea:i pko Vy8očinu, pracc,vj$tô jBhjava, k6d: 70"/,

at j'dlla 7

__ä



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazujicí stav evídovaný k datu 02. 01 .20] 9 1]; /.5 :02

'" -. : CZO632 jíhlava

! ,' . -.1(í' - 659673 jihlava
(.)bec:: 586846 jihlava

I,jsr v!astríi'"tví: 19325
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číaôlné řadě

f -' ' : . /

provádění oprav a modernizaoe Stavby v roz3ahu dle geom. plánu č. 6800-155/2015
- služebnost se zřizujo na dobu neurčítou

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazujía:í wtav evidovaný k datu 02. 01 .2029 11:15:02

C)kres: CZO632 jihlava Obec:: 586846 jihla

Kat.územi: 659673 jihlava L.i.st vjast.nictvi: 19325 '

V kat, územi jsou pozemky vadeny v jedné Člí8cjné řadě

Nelnovjtc)st j .jsou v úzeinn.ijn obvodu, ve kt.eréín vykcmává státni správu katastru neinovitosti ČR:
Katastrá1ni úřad pro Vywočinu, Katastrální pramvi9tě jih1ava, kód: 707.

µovinrlc)st k

Parcela: 421/1, Pareela: 421/25 Whotovil:
český úřad zeiněměřick.ý a katastrálni SCD

Vyhotoveno: 02.01.2019 11:35:4"
Listina Smlouva o zřizení věcného břemene - úplatná č. 1409/MO/2017 ze dne 05.10.201"/.

Právni účinky zápísu ke dní 13.10.2017. Zápis provedan dne 03,11.2017.
V-8517/2017-707

Pc'řadi k 13.10.2017 08:40

o Věcné břemeno (podle llstíny)
- osobni sIužebnost podle energetíekého zákona za účelem umistěni 8tavby diatribuání
soustavy (rozvaděč VN včetně přívodnieh kabelů VN) a jejího provozováni v rozsahu dle
geom. plánu č. 7090-41173/2017

(.'právněni prc)
E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České
Budějovioe 7, 37001 České Budějovice, RČ/IČO: 28085400

ovéřuji
vzniLla
správy ?.
se Z , . .
veřojné
V · V 0

pod pořadovým číslem V 39/20].9, že tato lj.stj,na, která
převedenim výstupu 2 informačního systému veřejné
.elektron.ické podoby do podoby listinné, skládajíci

Jistů, odpovidá výstupu z informačního systému
sµrávy v e].ekt.rol'|.íc:ké podobě.
,L'" 1 7:.'( dne . , . 9.? ."91: m. , .. . , , ,

Povinr)(?st k

Paraeľa: 421/16

Li.stina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná č. jI"Ol4330042651/001 ze dna
02.10.2017. Právní účiinky záptsu ke dni 13.11,2017, Zápí8 provaden dne
05.12.2017.

Podp i

V-9507/201"/-707
Pořadj k 13.11.2017 09:10

!' a cial š.j obdobné úda je - Bez zápjsu

. .(". ,.1,'/l",' ., :/r^(r:.'c)rnerj; - Bez zápímj

( ltul\.' ,'1 j.iné podk.1,"idý ;'4/.i.'-'ľl

L.istina

o výpís z obehodniho rejstřiku prokazující Umučeni obchodnich 8pQlečností ze dne
06.10.2010.

Pro :
Z-8023/2010-707

Capítal Centra1 European Propertías, a.s., politiakýah RC'/CO: 24727873
912/10, Nové Město, 11000 Praha I

F '":itah boni t(jvarlýcií E:)&ině ekolog ic'kýc'h /e(jr),·")t ä: "Cí3/'E, 1') h ,r ,, . , ,' ,,,, Bez zápisu

Nemovi t . :. ' ,'." .'.'·. v ,l.:el|u)]m c)l)vc]d|l, Vc: 1 '.'yk "n.ivd :'1,]/ /)1 :j iíj"lp křC ,:,'1 / /, rn.·, /° f
,

1' lt ,!>1 )",1 ír'} J"lj(j [) ! '. \1 '/ 'n )'.' : [6 : , ŕ'jt ,L::tl,'j:l)l 1j I cĺ ,' j '. , ', t )".'1, f / '.

st jcjňb

,Vct/liuV: 'njili /:pC)|j v (j.:e/jrll|lm obvodu, vq ktorém vykonává sEätní správu katastru nemovjtcsti ČR " "' ' '"
F'.6( j»t.LdĹn1 umd plq vysočinu, Kacaet:rá.lnj pracovuté j'ihlava, k6d: "/07.

Btxana 4



: J'
á'q.

Y

PŘĹLOHA Č. 10
PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY



""m

PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY
vydany podie zákona c. 406/2000 Sb., o hospodarem energn, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energeticke náročnogti budov

Ulice, ČÍSIO: třida Legionářu 2813/10

PSČ, misto: 586 01 jihlava ' ' " ,j ' r" '.

·'"NSS ' 'Typ budovy: stavba technického vybaveni ' ·

PIocha obálky budovy: 3715,1 m2

objemový faktor tvaru AN: 0,34 m2/m3

Energeticky vztažná pIocha: 2666,8 m2 !

m

ENERGETICKÁ NÁROČNOST BUDOVY

Cdková dodaná energie
(Energie na v6tljpu do budovy)

Neobnovitelná primárni 0nergi0
(Vliv provozu budovy na živomi pmtNuí)

Měrné hodnoty kWh/(m'·rok)

t," 'M

92

122

141

188

282

3/6

4 /0

1" "" " " """"""""" """ " " " """" " """""""""" "" " "" '""'""""" """"" "" " """ " "" "
Hodnoty pro celou budovu 398,288 573,525

MWh/rok



T
'.3
,,Z
ií
[

PŘÍLOHA Č. 11
STAVEBNĹ ÚPRAVY - SPECIFIKACE

,')

1!



m" .,.,.1

Příloha č. 11
Stavební úpravy provedené Pronajímatelem před zahájenim Nájmu

· projektová dokumentace
· Upravená dispozice patra dle plánku v Přiloze č. 11
· Postavení toalet, místnosti ,,čekárny", místnost pro sklad, místnost přepážek
· výmalba stěn bílou barvou (celé patro)
· Na podlaze epoxidová stěrka (sklad); ostatní prostory budou mít na podlaze lino (kanceláře + chodby)

a nebo dlažbu (WC)
© LED osvětlení (celé patro)
· Nové toalety a kuchyňka ve stávajÍcÍ části patra
· Nové dveře v celém patře - pouze dveře do kanceláři, nejedná se o hlavni dveře

9 Dále pronajímatel provede za podmínek stanovených v čl. 7 odst. 7.2 Nájemní smlouvy tzv.
VIcepráce, tj. osazení kamerového / zabezpečovacího systému dle specifikace Nájemce + osazení
datové sÍtě dle specifikace Nájemce. Specifikace zařÍzení dodá Nájemce bez zbytečného prodlení po
vyzvání PronajImatelem.

· Případné da|šÍvÍcepráce je možné provést po dohodě mezi Pronajímatelem a Nájemcem



]'!D WC' .'G)' 1E)("

./ci:::, io 28'5m ",/C,, ĹÉ)'.

'"' ČJ (g '
>_

; ./ 1 /
'"ČEáRNA -- -· ·

107,42 m2 ·· ;·
25xh~ · cca.5Okli

—- < cm.4Om2 m stani & Xmo
7T) IWi

"Ě "r 0
2.12

í: m2

] _ . _

0 ~ 0
Ĺ"1

' _"" q cj É ':

f j

SKLAD a
273,32 m2

0
Ĺj

1", f Ĺ F----q — F_d
" "/

SKLAD b - T-
~ J21,38 m2

ř\ a

7©/" "

0 6 ;g;

!2'.1& '
176ma| 2.13 ,.
; " 603m2

®,2 "7"' ' "
09 m2 n 1 7

0 [

. '
!.7 ; C' '

.

-1

2.09
1 32 14 m2

1' 'I I' '1

2.03
78.65m2

n n
1:8::2 I I

Ĺ-- -- - --u zm—
" " ¥"@

! '} E,3, ,.(°1

, ) _ , iii¢ ' i, ,,
2.02 " - !L-- 2.06

' 26 85 m2 " : 4.05 m2

I 1 '1 ' n '

. Ĺ 2.08 1 2.07 "
15.54 m2 14.93 m2

SUZ -JIHLAVA - LEGIONÁŘC
VARIANTA 7

2.N
M1:10

10.5.20Z



V P,a,, dn, ĹĽ 5.,ZoLj

Za Pronajimatele

./Arcona Capital Central European Properties,
lng. Zbyněk Laube

člen představenstva

1

V Praze dne 7 7 -05- 2023
J";:

či?:sg}?t?publikií" ,Špráva uprchlických zařÍzení

\g'!yiřňgtir'stá yqiýa čr
'"%kť Y.gr,.*áCe| Bacik, ředitel

~,

j


